KONTRATI

Numri i kontratés:!; 632-25-2687-5-1-1/C1186
KOMUNA E GJIAKOVIS, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  N.N.SH. WORLD MEDIUM; LIMITPROJECT SH.P.K.; ADEA
CONSTRUCTION SH.P.K., Rruga Bashkim Gashi, GUNCAT, me numér unik 811152941 & 811312561 &
811580986, e pérfagésuar nga Burim Zabelaj(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i infrastrukturés né Ligenin Erenik me numér identifikues: 632-25-2687-5-1-1 dhe numér té
brendshém 632-25-035-511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i infrastrukturés
né Ligenin Erenik

No. Lot

1 Ndértimi i infrastrukturés né Ligenin Erenik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 3,742,670.59 €(tremilion e shtatéqind e katérdhjeté e dymijé e
gjashtéqind e shtatédhjeté euro e pesédhjeté e nénté€ cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pages€¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té€ cilin jané dhéné& mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané € béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose (&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né¢ Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré¢ q¢ ka afat (€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vérletim (€ pranimit (&€ komunikatés s€ tij. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita; Zyrtar pérgjegjés i prokurimit,

Nenshkrimi: | ~— 7 '

Data: 24.03.2026

Vula: .
Emvri: Ardian Gjini
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: 3 U201, Sy et/
Data: 24.03.2026
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Burim Zabelaj
Pozita: Drejtor
Nenshkrimis| | 77 oo
Data: | | 24.03.2026—
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-25-2687-5-1-1/C1186

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté€" do t€ thoté marréveshje &€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (é.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér (€

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

-1.5"Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve &€ kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara g€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t€ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t&€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, n€ favor t€ bankieréve (€ Kontraktuesit, t&€ shumave q& duhet té€ paguhen ose qg
do (€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té¢ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe (€
agjentéve ose té punésuarve, né 1€ njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té¢ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té¢ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion (€ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t€ ndonjé pagese pér pé€rmirésimet qé rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pé&r marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,



7.2 Né bazé & dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu 'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t&€ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té€ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét ¢ ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l€shimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit € Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak (€ mreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ atéheré kontrata do 1€ konsiderohet ¢ anulvar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit (€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér t&€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose (€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjat€ gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér € parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e (ij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (€ nevojshme
pér zbatimin e duhur € detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron (€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (¢ veganta qé ai synon (¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t&é harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé fundit (€ vértetimit (&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen né Punét né mes € Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t€
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) (€& hyjé né njé kontrat¢ me njé palé (¢ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (€ té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&é mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, 1€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit € punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (¢ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do € béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do € japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteli
kontraktues ose Kontraktuesi mund € kérkojné € kéto teste & pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e (€ cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund € ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages€ me vonesé€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén e ardhshime.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lé€shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t&€ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do (€ mbetet né fuqi deri
sa (¢ béhet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet (& redukiohel né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€é nevojshme
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posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve € faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t€ pérfunduar t€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbgj vlerén e aktiviteteve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit té
kérkuar né¢ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l&éshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (€ punéve (€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiSIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (€ pranimit (€ pérkohshém ose final do (€
béhet né prani té¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté penges¢ pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té€ kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né€ pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka I€shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t&¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démituara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defekteve do (¢ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk €shté né
giendje qé& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk é€shté e specifikuar, ajo do té€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo dé€met, autoriteti kontraktues do t’i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né¢ ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
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a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme (€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€é shképus Kontratén né qofié se pala jetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (€ pérfshijné, por nuk do € kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1€ng
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NEé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa aft€, pér shkak té€ Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans ¢ jané marré para datés s€ léshimit (€ shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar 1€ punéve € pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit (¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufté€s apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé €shté e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t&
jené € lira t€ vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-25-2687-5-1-1/C1186

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato &€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pévshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do (€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit €sht¢ 10% e vlerés s¢ kontratés né
) kohézgjatje prej 37 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit té kontratés t& béj
depozitimin e siguris¢ s¢ ckzekutimit.
Péraicaitsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sf %Jrix%]]ii ' (a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
&t . ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
Kontraktuesit T e ni e e Yes Cmd g T Tl
mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve 1€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té plotg;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht¢ 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizvar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
illimi i punév 17.1 - N . o ”
Fillingt ipuntye Data e fillimit do té jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontrates.
172 Pérfundimi i té gjitha punéve do (€ jeté brenda 36 muajve, sipas
' urdhéresés sé menaxherit t€ kontratés.
. S Démet ikuidu ér t€ gjitha Punét jané 0.259 mimit
Destist & likuidiara 19.1 émet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané %o e C

pérfundimtar té¢ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t&€ Kontratés.




Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né vend-punishte nga ana e

viistri i puné 2

Regjistri i punés 20.1 Koutraktuesit,

Yiispickebni dbic 99 1 Ekipi pér Menaxhimin e Projektit do (& caktohet me vendim € ZKA.

testimi

o : : imit éshté: ks raprak

Parapagiosi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit € vend punimit do (€ jet¢ 15 dit¢ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve €shté 13 muaj.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté¢ pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Fiidiuwe 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund (€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me proceduré

giyqésore

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
né pajtim me ligjin né Kosové.




Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Sipérfagja e pérgjithshme e ligenit: S = 146,000 m2

Shtegu 1 djathtas L=0+689.69 km, shtegu 2 djathtas L=0+074.91 km, shtegu 3 djathtas L=0+296.86
km, shtegu 4 djathtas L=0+689.69 km, shtegu 5 djathtas L.=0+305.859 km

Shtegu 1 majtas L=0+752.89 km, shtegu 2 majtas L=0+098.15 km, shtegu 3 majtas L=0+055.35 km dhe
shtegu 4 majtas L.=0+790.72 km

P Gmimi ok
Nr. Pérshkrimi Nlef'a Saula njsi me Cmimi total me
Matése TVSH TVSH

| Punét Pregaditore

Punét pérgaditore pér fillimin e punimeve,
mobilizimi i punishtes me zyre (zyrja té keté dy
hapésiré, njéra hapsiré me tavolina puné-takimeve
1 pér organin mhikéqyrés dhe projekt menaxherin, komplet 1.00 1,500.00 1,500.00 €
me kompjuter, internet, printer dhe paisjet e
nevojshme pér SSHP) dhe shenjat e nevojshme
pér siguri dhe paralajmerim t& vendpunishtes.

Pastrimi i terrenit, prerja e drunjéve dhe shkurreve
né té gjithé sipérfagen e ligenit, largimi i

2 |mbeturinave te ndryshmé nga shirati i lumit dhe m? 146,000.00 0.47 68,620.00 €
bartja e mbetjeve né deponi legale te caktuar nga
Investitori

sjf;il:jj:fiml i rasesé dhe pércjellja e punimeve me i 146,000.00 0.02 2,820.00 €
Demolimi i objektit i cili gjendet afér portit dhe
4 transporli i materialit té¢ demoluar né deponing komplet 1.00 1,500.00 1,500.00 €
legale té caktuar nga Investitori

Largimi | shiyllave ekzistuese nga druri dhe
zévendesimi i tyre me shtylla te betonit me lartesi
H=9m kendore tip 40¢, me bazament té betonit
duke pérfshiré germimin pér bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit,shiritin e tokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm),
5 rérén e imet,montimin e unazés, vendosja e copé 2.00 500.00 1,000.00 €
konzolles (pér rrjet ajror 0.4kV),{rupave ndrigues
(nese ekziston) si dhe demontimi dhe montimi i
serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
néntokésore eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshém komplet me ateste pér njé shiyllé té
dislokuar.

Zhvendosja e shtyllave ekzistuese nga betoni, me
bazament te betonit duke perfshire germimin per
bazament me dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin e tokezimit Fe/Zn
25x4mm(3.5mm), reren e imet,montimin e unazes,
6 vendosja e konzolles (per rrjet ajror 0.4kV), trupave & 2.00 . — 1,000.00 €
ndrigues (nese ekziston) si dhe demontimi dhe -
monlimi i serishem i kabllove ekzistuese ajrore dhe
nentokesore eve ntuale dhe materiali fjeter i

nevojshem ko plé} L iraleste per njé shtylle te
dislokuar. Q\ \
P Ji‘ui

\ f,k’\
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Devijimi | ujit t& lumit gjaté realizimit t& punéve né
shiratin e lumit, duke ndérluar argjinatura t&
pérkohshme

m

670.00

4.00

2,680.00 €

Demolimi dhe ngritja e pusetave ekzisluese (é
instalimeve ekzistuese sl pérgjaté rrugés ashtu
edhe né kryqézimet té cilat trajtohen sipas
niveletés sé projekluar, duke pérfshir demonlimin
dhe deponimin e kapakut, demolim, ngrifjen e
kokés sé pusetés dhe rivendosjen e kapakéve teri
deri 25t né nivelin e ri.

copé

6.00

200.00

1,200.00

10

Demolimi dhe ngritja e pusetave ekzistuese té
linstalimeve ekzistuese si pérgjaté rrugés ashtu
edhe n& kryqézimet té cilat trajtohen sipas
niveletés sé projektuar, duke pé&rfshir demontimin
dhe deponimin e kapakut, demolim dhe ngritjen e
kokés sé pusetés dhe rivendosjen e kapakéve te ri
deri né 40t

copé

2.00

220.00

440.00

10

Demolimi dhe ngrilja e pusetave ekzistuese té
instalimeve ekzistuese si pérgjaté rrugés ashtu
edhe né krygézimet té cilat Irajtohen sipas
niveletés sé projektuar, duke pérfshir demontimin
dhe deponimin e kapakut, demolim dhe ngritien e
kokés sé pusetés dhe rivendosjen e kapakéve
ekzistues

copé

4.00

220.00

880.00

11

Ruajtja e instalimeve néntokésore gjaté realizimit &
punimeve.

Vérejtje: Para fillimit té punimeve, 1& merren
informata nga Investitori - Komuna e Gjakovés

146,000.00

0.10

14,600.00 €

12

ingizimi dhe punimi i projeklit t& gjendjes s&
ekzekutuar (nese proleku ka ndryshime gjaté
ekzekutimit).

146,000.00

0.35

51,100.00 €

Gjithsej totali me TVSH

147,440.00 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris IlI-IV ne brigjet e lumit
dhe pér shetitore si dhe hapja e themeleve pér
muret mbrojtése dhe rampat, sanimi i trupit
ekzistues ne vendet ku &shté e nevojshme, bartja e
tij ne deponi legale t& caktuar nga Investitori

m!

271,441.25

3.70

1,004,332.63 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e terrenit pér té gjithé
hapasirén e ligenit, shtigjeve, gjelbérimit dhe
hap#sirave rekrealive

146,000.00

0.40

58,400.00 €

Gjithse] totali me TVSH

1,062,732.63 €

Punét e objekteve

Punimet e mveshjes sé lumit me guré

1.1

Furnizimi dhe vendosja e guréve nalyroré té
minuar me trashési tmes=100 cm né skarpate té
lumit, pér segmentet e caktuara (sipas projektit).
Gurét mé té médhenj vendosen poshté

6,110.64

30.00

183,319.20 €

Gjithsej totali me TVSH

183,319.20 €

Punét e dherave




Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés i cili mé paré éshté gérmuar, i cili
klasifikohet dhe pastaj vendoset né shiresa gdo 30
cm duke béré ngjeshjen e tij.

m* 168,191.66 2.20 370,021.65 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e malerialit guroré
mbushés 0 -150 mm min t=30cm. Moduli | shafitjes )
2 duhet t& jeté Mv >50 MPa. Né kété pozicion éshté m* 5,669.23 12.00 68,030.76 €
llogaritur sasia e materialit mbushés pér mbushje
nén shiresén 0-31 mm pér lrotuare,

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,

3 2
=20cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv>50 Mpa. m 20b4oa 16.00 . 3,200.00€

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm
(=10cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv>70
MPa. Né kété pozicion éshté llogaritur sasia pér
shtigjet me kubé&za

m® 1,049.60 16.00 16,793.60 €

Furnizimi, shitrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31Tmm
t=10cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv>70
MPa. N& kété pozicion &shté llogarilur sasia pér
shtigjet me zhavorr

m* 479.66 16.00 7,674.56 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e argjilés né fund té
shiratit t& ligenit, pér té mos lejuar largimin e ujit (te
pjesét qé ka nevojé per sanim). Argijila do té keté
trashési t = 30 cm.

m? 6,264.58 2.50 16,636.45 €

7 Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e rérés sé plazhit m? 3,190.37 16.00 51,045.92 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i zhavorit
8 (material shterp nga gurthuesit) pér punimin e m* 180.00 12.00 2,160.00 €
bankinave

Gjithsej totali me TVSH 534,562.94 €

Punét e Betonit - trotuarit
\Y; (Gurét Skajor, kubézat dhe trau nga
hetoni)

Furnizimi '..shlrirja. dhg nqjeshja e rérés 10-20 mm, m? 280.05 15.00 4,200.75 €
d=5cm (né gjendje t& ngjeshur)

Furnizimi dhe montimi i guréve skajor nga betoni
2 8/20 cm), te klasés C-30/37 (duke llogaritur edhe m 2,870.00 8.00 22,960.00 €
betonin)

Furnizimi dhe montimi i kubézave nga betoni me
trashési t=6¢m dhe me ngjyré (diza|ni sipas
3 Investitorit) pér trotuare, rampa dhe hapésira m? 5,610.10 16.00 89,761.60€
4pérreth lumit me siperfaqe té pérpunuar. Kuhézat

duhet t& jené té klasé&s C-30/37

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
pér betonimin e traut shtangues me dimensione
Iaxb=25x4()cm e paragitur n& pjesén grafike, duke e m? 62.50 160.00 10,000.00 €
llogaritur armimin minimum 4 @12 mm, stafa @
8mm/25cm dhe kallupimin.

Gjithsej totali me TVSH 126,922.35 €

VI Punét e Metalike

Furnizimi dhe vendosja e gardhit metalik me lartasi
h=110 em, te punchen nga profilet metalike ub
@75mm me trashesi i=4mm pérgjaté ligenit sipas
profileve karakteristike.

N& poziclon té pérfshihen edhe ankerat dhe
ngjyrosja gér mbrojlje nga korozioni.

m' 1,650.00 70.00 115,500.00 €

L6-
Ny,
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Furnizimi, ndertimi dhe montimi i gardhit nga
profilet e drurit me lart&si h=0.9 m. Konstruksioni
kryesore nga profilet e drurit natyror (hunjé)
minimum @ 80 mm dhe me mbushje nga drunjét &
40 mm té vendosura né distancé maksimale min
2 40 cm. m’ 945.00 70.00 66,150.00 €
Né kete pozicion éshté llogaritur edhe fiksimi i
gardhit né teren dhe punimi i shtangimeve té
mbajtésve kryesoré dhe shtangimi gjatésor i veté
gardhit. Druri duhel & jeté drui forté i cili ju P
reziston kushteve atmosferike
Gjithsej totali me TVSH 181,650.00 €
Vil Punét Tjera
1 Punét e objekteve
Furnizimi dhe vendosja e tabeles informuese me u
1.4 informata pét ligenin copé 4,00 250.00 1,000.00 €
2 Gjelbérimi i skarpateve
Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut pér
hapésirat gjelb&ruese. Né ¢mim pérfshihet edhe
&3 humusimi me trashési t=20 cm dhe mbjellja e barit L 25acaRg 1.26 31,71248 €
100 grim2,
Gjithsej totali me TVSH 32,712.48 €
VIl Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit
1 Testimet e ngjeshmérisé komplet 1.00 2,500.00 2,500.00 €
2 Testimet e betonit komplet 1.00 2,500.00 2,500.00 €
3 Testimet e guréve skajoré dhe kub&zave komplet 1.00 2,500.00 2,500.00 €
4  [Vestimate matail komplet 1.00|  2,500.00 2,500.00 €
Gjithsej totali me TVSH 10,000.00 €
Rekapitulimi
I Punét pregaditore 147,440.00 €
i Punét e gérmimit 1,062,732.63 €
] Punét e objekteve 183,319.20 €
v Punét e dherave 534,562.94 €
Vv Punét e betonit (Gurét skajoré dhe kubézat) 126,922.35 €
VI  |Punét e Metalike-Parmaket 181,650.00 €
Vil Punét tjera 32,712.48 €
Vil |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 10,000.00 €
Gjithsej totali me TVSH 2,279,339.59 €
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Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Parkingu: S = 2,269.66 m2

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

Punét pérgaditore

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me
jeodet,

2,583.66

0.30

775.10

Ingizimi dhe punimi i projeklit t& gjendjes sé
ekzekutuar (né rast t& ndryshimit nga gjendja e
|projektuar).

2,583.66

0.50

1,291.83€

Gjithsej totali me TVSH

€ 2,066.,93

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris lll-IV ne hapésiren e
parkingut si dhe sanimi i siperfages ekzistues ne
vendet ku &shté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershiatshme ne largesi deri ne 15 km

m!

1,421.05

4.00

5,684.20

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés té hapésires sé
parkingut. Moduli i shafitjes duhet té& jeté Mv 25-30
MPa.

m

2,583.66

0.50

1,291.83

Gjithsej totali me TVSH

€ 6,976.03

Punét e Zhavorit

Fumizimi ,shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm
t=10cm sipas profileve karakteristike. Moduli i
shafiljes duhet té Jeté Mv >90 MPa nén asfalli
kurse né trotuare Mv>60 MPa. N& kété pozicion
&shté llogaritur edhe sasia e materialit mbushés

278.26

14.00

3,895.64 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm t
= 20 cm sipas profileve karakteristike. Moduli i
shafitjes duhet té jeté Mv >70 Mpa. Né kéte
pozicion &shté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.

rér rregullimin e kygjeve anésore.

m!

546.53

14.00

7,651.42€

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guror#
mbushes 0-150mm t=40 cm. Moduli | shafitjes
duhet té jeté Mv >50 MPa. N& kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésore.

ml

1,083.06

12.00

12,996.72 €

Gjithsej totali me TVSH

€ 24,543.78

Punét e betonit dhe asfaltit
(Gurét Skajoré dhe Kubgzat )

1

Parkingu dhe Trotuaret

1.1

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e rerés 10-40mm,
d=5cm (ne gjendje te ngjeshur)

m!

16.90

16.00

270.40

AL G-
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Furnizimi dhe montimi i Guréve skajoré nga betoni
18/24 cm, té klasés C-30/37 (duke llogarilur edhe

betonin ¢he mhushjen e fugave me llaq gimentoje
si dhe perpunimin e lyre. Gjerésia e fugave & jeté
12mm (+2mm))

m’

420.00

14.00

5,880.00

Furnizimi dhe montimi i Guréve skajoré nga betoni
8/20 cm, te klasés C-30/37 (duke llogarilur edhe
betonin dhe mbushjen e fugave me llaq gimentoje
si dhe pérpunimin e lyre. Gjerésia e fugave té jeté
12mm (+2mm))

205.00

9.00

1,846.00

1.4

Furnizimi dhe montimi i kub&zave nga betoni me -
trashési t=6cm pér trotuare. Kubézat duhet (& Jené
1& klasés C-30/37.Ngjyra dhe modeli t& zgjedhen
Lnga Investitori,

m?

332.25

15.00

4,983.75

1.5

Furniziml, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut pér
sipérfaqet gjelberuese. Né ¢gmim pérshihet edhe
humusimi =20 cm i shiresés sé sipérme dhe
mbijellja e barit 100gr/im?,

m

65.25

3.50

228,38 €

Asfalti

2.1

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfallit AB 16 mm
pér parkingje, me frashésit = 8 cm

m1

2,301.50

16.00

36,824.00

Gjithsej totali me TVSH

650,031.53 €

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal

Sinjalizimi horizontal

Furnizimi dhe realizimi i vijgs gjatésore ndarése &
shiritave t& automjeteve, t& skajeve te rruges, té
ishujve dhe parkingjeve (b=10 cm), me ngjyré té
bardhé& me dy komponente, Ngjyra duhet te kete
certifikaten e qendrueshmerise sipas standardit:
UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

615.50

3.50

2,154.25 €

Furnizimi dhe realizimi i vendkalimeve pér
kémbésoré (W=50 cm, H= 300 cm), me ngjyré t&
bardh& me dy komponente, Ngjyra duhet te kete
cerlifikaten e gendrueshmerise sipas standardit:
UNE ~ EN 1436:2009 + A1:2009.

m?

40.00

30.00

1,200.00 €

Furnizimi dhe realizimi i shigjetave orienluese (L=5
m), me ngjyré t& bardhé TERMOPLASTIK, Ngjyra
duhet te kete certifikaten e gendrueshmerise sipas
standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

copé

12.00

55.00

660.00 €

5.2

Sinjalizimi vertikal

5.2.1

Furniziml dhe vendosja e shenjave té trafikut né
formé rrethore (@ 60 cm), me pllaké té aluminit me
kénde té& kthyera, Tipi i Foljes: EG (Engineer Grade
Prismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e retro
refleklimit te folies 10 vite, sipas standardit EN -
12899-1:2007

copé

4.00

120.00

480.00 €

522

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut né
formé katrore (60 x 60 cm), me pllaké té aluminit
me kénde té klhyera, Tipii Foljes: EG (Engineer
Grade Prismatic Refleclive), Klasa 2, Jete gjatesia
e retro reflektimit te folies 10 vite, sipas standardit

EN 12899-1:2008

copé

4.00

125.00

500.00 €

114 -
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Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut né T
formé drejtkéndore (90 x 80 cm), me pllaké té
aluminit me kénde té kthyera, Tipi i Foljes: EG .
s (Engineer Grade Prismalic Refleclive), Klasa 2, oy %00 150,60 600.00€
Jete gjatesia e retro reflektimit te folies 10 vite,
sipas standardit EN 12899-1:2007
Furnizimi, transporti dhe montimi i konstruksionit
5.2.4 |metalik pér vendparking t& bicikletave sipas detalit | komplet 1.00 1,350.00 1,350.00 €
(pér 12 bicikleta) me galési L = 9.35 m.
Gjithsej totali me TVSH 6,944.25 €
Vv Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit
1 Testlimet e Ngjeshmérisé komplet™ | 1.00 2560.00 250.00
2 Testimet e Guréve skajoré komplet 1.00 250.00 250.00
3 Testimet e asfaltit komplet 1.00 250.00 250.00
4 Teslimet e Kubé&zave té betonit komplet 1.00 250.00 250.00
Gjithsej totali me TVSH 1,000.00 €
Rekapitulimi
| Punét pérgaditore 2,066.93 €
Il Punét e Gérmimit 6,976.03 €
1] Punét e Zhavorit 24,543.78 €
IV [Punét e betonit dhe asfaltit(Gurét Skajoré dhe Kubgézat ) 50,031.53 €
v Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 6,944.25 €
VI  [Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 1,000.00 €
Gjithsej totali me TVSH 91,562.51 €
Projekti Kryesor i Ligenit né Lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Muret Rezistuese dhe Strukturat
= . Njésia . f;':m.iml GCmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me TVSH
. TVSH
1 Punét Pregaditore
Shenjézimi idhe piketimi | mureve dhe strukturave
3 ljera si dhe pércjellja e punimeve me gjeodet. komplet 100 230,00 260408

1o LG -
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Demolimi i mureve ekzsitues né kokén e shkarkimit
dhe pllakave té gurit né skarpaten e urés si dhe
transporti i materilit té¢ demoluar né deponi té
materialeve inerte me trasnport deri né deponiné.
Muri ekzlstues ka gjatés L=2x10 m dhe lartési
mesalare h= 4.00 m, ndésa trashésia mesatare e
murli &shté (=40 cm.

Gjaté demolimit duhet t& mirren masa pér sigurimin
e gropés ndérlimore nga shembja nga skarpatet e
rrugés dhe mbushjes prapa mureve bregore té
urés.

komplet

1.00

250.00

250.00

Menaxhimi i ujgrave nga shkarkimi i kanalizimit
atmosferk ekzislues, pérmes sistemit té
pérkohshé&m té kanaleve dhe gypave, sipas
pérzgjedhjes sé punékryesit. Gypi ekzistues i
shkarkimit te ujgrave atmosferike &shté nga betoni
me diametés DN800 mm.

komplet

1.00

250.00

250.00

Mbrojtja e gropés ndértimore, devijimi dhe
menaxhimi i ujgrave nga prurjes e lumit Ekrenik
deri né kohén e ndértimit t& mureve mbrojtése. N&
rast nevoje & pérdoren edhe pompat pér
menaxhimin e nivelit t& ujit n& gropén ndértimore.
Mbrojtja béhet pérmes ndértimit té argjinaturave té
pérkohéshme t& ndértuara me materiale rrethanore
ose njé metode t& pérzgjedhur nga punékryesi.

komplet

1.00

3,500.00

3,500.00

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes se
ekzekutuar (né rast t& ndryshimit nga gjendja e
projektuar),

komplet

1.00

1,500.00

1,500.00

Gjithsej totali me TVSH

5,750.00

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut té kategorisé -1V, pér hapjen e
themeleve p&r muret bregore dhe bazén e
gabiongéve, Materiali i gérmuar mund té deponohet
né aférsi té vendépunishtes.Materiali guror mund
té pérdoret pér mbushje prapa mureve, ndérsa
pjesa tjeter e materialit t& pérdoret pér rregullimin e
skarpateve té brigjeve té lumit.

m.’!

3,108.35

4.00

12,433.40

Planifikimi dhe ngjeshja e nénbazés sé themeleve
pér muret mbrojtése bregore, dhe mureve tjera.

730.95

0.50

365.48

Rregullimi dhe formésimi i skarpateve té brigjeve
prapa mureve rezistuese. Mbushja béhet
matrerialin e germuar (POS 11.1) duke béré
mbushjen dhe ngjaeshjen né shtresa maksimumi
=30 cm,

2,731.35

2.50

6,828.38

Gjithsej totali me TVSH

19,627.25

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 0-150mm t=30cm, nén bazén e
themeleve pér sanimin dhe zevendésimin e
dherave té dobéta. Trashésia mesatare t=30cm.

m!

127.50

12.00

1,530.00

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
tan=20cm nén bazén e themelve. Moduli i shafiljes

duhet t& jeté Mv340 Mpa.

286.25

14.00

4,007.50
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Furnizimi ,shtrija dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5
mm t=15cm, nén bazén e kanalit té ujitjes dhe
kaptazhés.

m?

100.05

14.00

1,400.70

Gjithsej totali me TVSH

6,938.20

Punét e Betonit

Furnizimi dhe vendosja ne veper e belonit C-30/37
pér hbetonimin e themelit dhe murit mbrojtés
anésore (bregore) né hyrje té ligen, né té dy anét e
lumit, duke e llegaritur edhe kallupimin. Lartésia
mesatare e murti éshté h=4.0 m. Betoni duhet te
liete rezistent ndaj ngricave dhe joujépérshkues.

m?

638.50

150.00

95,775.00

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin e themelit dhe murit mbrojtés
anésore (bregore) né dalje t& pendés né té dy
brigjet e kanalit shkarkues ,duke e llogaritur edhe
kallupimin. Lart&sia mesatare e murit &shté h=8.00
m. Betoni duhet te jete rezistent ndaj ngricave dhe
joujgpérshkues.

m)

437.25

160.00

65,587.50

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin e themelit dhe murit mbrojtés
anésore (bregore) né dalje pikén e shkarkimit t&
lumit Llukac (Trakaniq) né lumin erenik né t& dy
brigjet e kanalit shkarkues, duke e llogaritur edhe
kallupimin. Lartésia mesatare e murit éshté h=3.85
m. Betoni duhet te jete rezistent ndaj ngricave dhe
joujépérshkues.

m:l

414.45

160.00

62,167.50

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit G-30/37
pér betonimin pusetés dhe kokés sé& shkarkimit té
ujérave almosferike né hyrje té ligenit, Puseta
shkarkuese ka dimensione bxl=1.50x1.50 dhe
thellési h=2.50 m. Kanali dhe puseta e kokés sé
shkarkimit punohet nga muret e betonit me trashési
=20 cm, sedimentuese (baza e pusetes) punohet
me pllaks betoni me trashési mesatare t= 25 cm,
ndéras pllaka e sipérme punohet nga betoni me
pllaké& me trashési t=20 cm. Né kété pozicion
llogaritet edhe kallupimin dhe armimi i mureve dhe
pllakave me armaturé rrjeté Q-524 (@10/15/15) né
té dy zonat. Betoni duhet te jete rezistent ndaj
ngricave dhe joujépérshkues.

copé

1.00

150.00

150.00

Furnizimi me material dhe vendosja e guréve né
fundin e lumit tek koka e shkarkimit t& kanalizimit
atmosferk, pér mbrojtjen nga erozioni pér themelet
e mureve rezistuese. Gurét duhet té kené diametér
reth d=50 cm ndérsa fugat mbushen me beton
dhe llag ¢cimentoje. '

20.00

50.00

1,000.00

Furnizimi, prerja, lakimi dhe vendosja né vepér e
armatures se brinjezuar S500, me diametér @8
mm, @10 mm, @12 mm, @14 mm dhe @16 mm.

kg

99,745.10

1.25

124,681.38

Gjithsej totali me TVSH

349,361.38

Vv

Muret bregore té urés sé kémbésoréve
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Geérmimi i dheut & kategorisé llI-IV, pé&r hapjen e
themeleve pér shlyllat bregore té urés sé
kémbésoréve, Materiali i gérmuar mund té
deponohet né aférsi t& vendépunishtes.Materiali
guror mund té pérdoret pér mbushje prapa mureve,
ndérsa pjesa ljeter e materialit t& pérdoret pér
rregullimin e skarpateve té brigjeve t& lumit.

m?

727.20

4.00

2,908.80

Planifikimi dhe ngjeshja e nénbazés sé themeleve
pér muret mbrojtése bregore, dhe mureve tjera.

m

70.00

0.50

35.00

Furnizimi me material dhe shtrirja e gjeotekstilit 300
gr/m* né nénbazén e themeleve. N& kélé pozicion
llogaritet edhe mveshja e skarpateve anésore né
larlési t& shlresave & zhavortit té nénbazés, Né
kélé pozicion té llogaritet edhe gjérésia e palimit
dhe réra pér mbrojtje t& gjeotekslilit me trashési 1=5
cm

160.10

1.25

200.13

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 50-150mm p&r mbushjet nén themelet e
mureve bregore me trashési t=1.00 cm, Shirirja
dhe ngjeshja héhet né shiresa me trashésl jo mé
madhe se 30 cm. Modulii ngjeshmésirsé duhét té
jeté

M,>40MPa.

95.50

10.00

955.00

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
tn=20cm nén bazén e themelve. Moduli | shafitjes
duhet t& jeté Mv>50 Mpa.

7.20

13.00

93.60

Furnizimi dhe vendosja n& vepér e betonit t&
klasés C30/37 pér betonimin e themeleve, mureve
dhe elementeve mbhéshtetése té shtyllave bregore
né té dy brigjet e lumit erenik pér urén e
kémbésoréve. N& kété pozicion té llogaritet edhe
kallépimi i elementeve né faza sipas llojit (si
themele, mure, elemente mhé&shtetése),

mJ

126.20

1560.00

18,930.00

Furnizimi, prerja, lakimi dhe vendosja né vepér e
armatures se brinjezuar S500, me diametér @10
mm, @12 mm, @14 mm dhe @16 mm.

kg

7,604.25

1.25

9,505.31

Gjithsej totali me TVSH

32,627.84

Vi

Punét tjera

Punimi i murit mbrojtés nga gabionat
Hmax=3.5m, Bmax=2.0m, L=70m

1.1

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit gurorg
mbushes 50-150mm pé&r mbushjet nén gabiona
t=30 cm

66.15

12.00

793.80

1.2

Furnizimi me material dhe punimi i gabioneve me
lartesi h=1.5m deri h=3.5m .Teli duhel te Jete |
zinktuar me thurje te dyfisht heksagonale 6x8
cm,mbushja me gure natyror ne pjeset e dukshme
duhet te kete palim te rregulit te gureve.

m3

441.00

80.00

¥,

35,280.00

1.3

Fumizimi, shirirja e gjeotekstilit 180 gr/m? Max Tex
H35.1 ose te ngjashem (gjeotekstili duhet te
vendoset sipas rregullave teknike me palim
minimum 40 cm).

420.00

1.00

420.00

Punimi i vendpeshkimeve né brigjet e

. ligenit :
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[ |Furnizimi me material dhe ndérlimi i themeleve
shiritore t& mureve nga gurét. Themelet shiritore
ndértohen nga Betoni i armuar i klasés
C30/37.Themelet kané dimensione 1& prerjes
2.1 térthore drejtékéndéshe me dimensione m' 80.00 185.00 14,800.00
b/h=100/50 cm dhe té armuara me stafa @10/20
dhe armaluré gjalésore 14312 mm. N& kété
pozicion llogaritet kallépimi dhe armimi. Llogaria
béhet pér meter gjatesi té themeleit.
Furnizimi me material dhe ndértimi i mureve nga
gurét, Muret kané trashési (=40cm dhe larlési P :
&1 mesatare H=3.00m. Muralimi b&het me llag m 7400 o540 : 474500
cimentoje.
Furnizimi dhe vehdosja e mbajtésve té shkopave té
peshkimit sipas detalit t& bashkéngjitur n& pjesén
grafike té projektit. Mbajtéset ndértohen nga profilet
metalike t& zinkuara dhe té& ankeruara né themele
betoni. Mbajtéset ndértohen nga profilet metalike -
23 |CHC60.3x3.2 mm (L=3.00m). CHC 42.4x3 mm copé 10:00 20 ASHLAD
(L=1.75m) i ankeruar permes pllakave metalike
100x100x7 mm dhe kalér ankeréve, Né kété
llogaritet ndértimi | themeleve nga betoni dhe
aksesoréve fjeré si pllaka dhe bulona.
Gjithsej totall me TVSH 56,288.80
Vil Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit
1 Teslimet e Ngjéshméris komplet 1.00 350.00 350.00
2 Testimet e Betonit komplet 1.00 350.00 350.00
3 Tesltimet e Armaturés komplet 1.00 350.00 350.00
Gjithsej totali me TVSH 1,050.00
Rekapitulimi
I Punét Pregaditore 5,760.00 €
1 Punét e Gérmimit 19,627.25 €
1] Punét e Zhavorit 6,938.20 €
v Punét e Betonit 349,361.38 €
V  |Muret bregore té urés sé kémbésoréve 32,627.84 €
VI |Punét tjera 56,288.80 €
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 1,050.00 €
Gjithsej totali me TVSH 471,643.46 €
Projekti Kryesor i Ligenit né Lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
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Amfiteatri

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

Punét Pregaditore

Shenjézimi dhe piketimi gjeodezik i strukturés sé
amfitealrit dhe percjella e punés gjaté ekzekutimit.

komplet

1.00

150.00

150.00

Ingizimi dhe punimi i projeklit te gjendjes se
ekzekutuar (né rast t& ndryshimit nga gjendja e
projektuar).

komplet

1.00

250.00

250.00

Gjithsej totali me TVSH

400.00

Punét e Gérmimit

Gérmiml | dheut té kategorisé IlI-IV, pér hapjen e
themeleve shiritore sipas gjerésisé sé paraparé me
projekt me gjerési maksimale b=80 cm dhe me
thellési maksimale h=80cm. Materiali i g&rmuar
mund té deponohet né aférsi t& vendépunishtes.
Materiali | g&rmuar do té perdoret pér mbushje dhe
nivelizim t& hapésirave té mesit.

m!

82.50

4.00

330.00

Furnizimi me material, shkrirja, nivelizimi dhe
ngjeshja e materialit rrethanor pér mbushjen e
hapésirave mbrenda mureve si nénbazé e
shkalléve dhe pllakave té amfiteatrit.

ms

161.35

12.00

1,936.20

Planifikimi dhe ngjeshja e nénbazés sé themeleve

pér strukturen e amfiteatrikl.

105.50

0.50

52.75

Gjithsej totali me TVSH

2,318.95

Punét e Zhavorit

Mbushja brena mureve

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
t=15cm nén bazén e themelve dhe pllakave.

m3

68.40

1.00

68.40

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5
mm t=10cm, nén themeleve dhe pllakave
(shkallév, binés, dhe tribunave) Moduli i shafitjes

Mv>40 MPa.

ml

44,50

1.00

44.50

Gjithsej totali me TVSH

112.90

Punét e Betonit

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
1pér betonimin themeleve t& struklturés sé
amfitealrit, duke e llogaritur edhe kallupimin. Betoni
duhet te jete rezistent ndaj ngricave dhe
joujgpérshkues. .

34.35

160.00

5,152.50

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin mureve té strukturés sé amfiteatrit,
duke e llogaritur edhe kallupimin. Betoni duhet te
jete rezistent ndaj ngricave dhe joujépérshkues.

m]

47.65

150.00

7,147.50

ALG/
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Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin pllakéave dhe shkalléve té

3 amfiteatriit. Duke llogaritur edhe kallépimin. Betoni m* 56.70 160.00 8,505.00
duhet te jete rezistent ndaj ngricave dhe
ljoujépérshkues,
Furnizimi, prerja, lakimi dhe vendosja né vepér e
4 armalures se.brinjezuar $500, me diametér @8 kg 12,490.35 1.25 15,612.94
mm, @10 mm, @12 mm, @14 mm dhe @16 mm.
Furnizimi me material, prerja dhe vendosja ne
veper e armalurave rijeté Q524 (210/15/15) te
®  |kualitetit $500. Duke llogaritur edhe gjatésiné e kg 3,143.50 1.25 %,920.56
palimit miumum 30 cm.
Furnizimi me material, dhe mveshja e uleseve me
derrasa druri. Uleset do te mveshen me derrasa
druri me prerje terthore 80x30 mm t& vendsour mbi
trarézat me prerje terthore 30x50 mm t& ankeruara
né uléset e betonit. Trarézat vendosen né ¢do
1.00m largési duke pércellur formen e harkuar té
6 uléseve. Gjerésia e uléses nga druri éshté b=40 m 89.50 55,00 4,922.50
cm. Materiali i drurit duhet té jet& i pérshtatshém
pér perdorim ne ambiente t& jashme dhe me
ndryshime eksltre t& temperalurave. Né kété
pozicion pérfshihet edhe lyerja me bazé dhe ngjyré
dhe té gjata materialet e nevojshme pér realizmin e
lidhjeve si bulon&t, ankerét dhe vidat.
Gjithsej totali me TVSH 45,269.81
v Testimet e nevojshme pér realizimin e
__projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 250.00 250.00
"2 Testimet e Betonit komplet 1.00 250,00 250.00
3 Testimet e Armaturés komplet 1.00 250.00 250.00
Gjithsej totali me TVSH 750.00
Rekapitulimi
| Punét Pregaditore 400.00 €
Il Punét e Gérmimit 2,318.95 €
[} Punét e Zhavorit 112.90 €
v Punét e Betonit ‘ 45,269.81 €
A Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 750.00 €
Gjithsej totali me TVSH 48,851.66 €

Projekti Kryesor i Ligenit né Lumin Erenik, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Porti




Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

Punét Pregaditore

Shenjézimi i dhe piketimi i porlit dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet,

komplet

1.00

250.00

250.00

Devijimi i ujit t& lumit dhe mbajtja nén kontrollé e
ujit deri né pérfundim té ndértimit. Forma e devijmit
zgjidhet nga ana e punékryesit.

komplet

1.00

550.00

550.00

Hapja e rrugés s& pérkohéshme pér qasje né
vendpunishte para fillimit t& punimeve dhe kthimi i
terenit né gjendjen fillestare pas perfundimit té
punimeve.

komplet

100.00

5.00

500.00

Ingizimi dhe punimi i projeklit te gjendjes se
ekzekutuar (né rast t& ndryshimit nga gjendja e
projekluar).

komplet

1.00

350.00

350.00

Gjithsej totali me TVSH

1,650.00

Punét e Gérmimit

Garmimi | dheut té kategorisé& IlI-IV, pér hapjen e
themeleve pér muret bregore t& portit. Materiali i
gérmuar mund & deponohet né aférsi t&
vendépunishtes. Materiali guror mund té pérdoret
pér mbushje prapa mureve, ndérsa pjesa tjeter e
materialit t& pérdoret p&r rregullimin e skarpateve
té brigjeve.

883.65

4.00

3,634.60

Mbushja mbi nivelin e themeleve te veguara dhe
konlratrajeve, si dhe prapa mureve te portit,
Mhbushja behet ne shtresa dhe me materialin e
deponuar nga germimet per formesimin e ligenit.

670.90

2.50

1,677.25

Planifikimi dhe ngjeshja e nénbazés sé themeleve
pér muret mbrojtése bregore, t& portit.

| —-—

397.85

0.50

198.93

Gjithsej totali me TVSH

5,410.78

Punét e Zhavorit

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
t=20cm nén bazén e themelve. Moduli i shafitjes
duhet té jeté Mv>40 Mpa.

89.75

16.00

1,436.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5
mm t=15¢cm, nén bazén e kanalit té ujitjes dhe
kaptazhés.

m!

45.90

16.00

734.40

Gjithsej totali me TVSH

2,170.40

Punét e Betonit

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin e themeleve té veguara themeleve
shirit dhe traréve si dhe kontratraréve, duke e
llogaritur edhe kallupimin. Betoni duhet te jete
rezistent ndaj ngricave dhe Joujépérshkues.

83.20

160.00

12,480.00

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin shtyllave dhe mureve 8 portit, duke
e llogaritur edhe kallupimin. Betoni duhet te jete
rezistent ndaj ngrl::ave dhe joujépérshkues.

m*

120.67

150.00

18,100.50
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Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin pllakés, trareve dhe pllakés sé
shkalléve té porlit duke e llogarilur edhe kallupimin.
Betoni duhet te jete rezistent ndaj ngricave dhe
joujépérshkues.

m*

97.52

160,00

14,628.00

Furnizimi, prerja, lakimi dhe vendosja né vepér e
armatures se brinjezuar $500, me diametér @8
mm, @10 mm, @12 mm, @14 mm dhe @16 mm.

kg

30,565.23

1.25

38,206.54

Gjithsej totali me TVSH

83,416.04

Punét tjera

Furnizimi me material, ndértimi dhe vendosja e
rrethojes metalike (gardhit) t& ndértuar nga profilet
metalike rrethore CHS 76.1x3.2 mm me lartési
h=1.10 m t& ankerura né lrarét e pllakés sé portit
pér mes ankeréve dhe nga zingjirét metalik té
vendosur né dy rende. Materialet duhet t& jené té&
zinkuara. Llogaria pérfshiné profilet metalike,
zingjiret, hallakt per fiksimin e zingjireve s& bashku
me zingjiré, pllakat ankeruese se bashku me
ankerd dhe t& gjitha punet e nevojshme pér
realizimin e kétij pozicioni.

m

85.00

70.00

5,950.00

Do

Furnizimi me shlylla metalike me CHS168.3x5 mm,
lartés H=4.00 m t& ankerura né trarét e pllakés sé
porlit pér mes ankeréve. Materialet duhet t& jené té
zinkuara. Llogaria pérfshiné profilet metalike,
hallakt per fiksimin e zingjireve, pllakat ankeruese
se bashku me ankeré dhe té gjitha punet e
nevojshme pér realizimin e kétij pozicioni.

copé

18.00

450.00

8,100.00

Furnizimi me material dhe vendosja pikave
ankeruese pér anije. Pikat ankeruese punohen nga
metali i zinkuar, t€ vendosura me anakeré.

copé

9.00

160.00

1,350.00

Furnizimi me material dhe vendosja e mbrojtésve
(amorlizatoreve) té strukturés se betonit (shtyllave).
Mbrojtéset punohen nga pllakat metalike dhe
mvishen me gome amortizuese. Lartésia e
Mbrojtési ka domenzione b/h=40x40 ¢m i punuar
nga pllakat metalike me trashési t=15 mm dhe i
mbeshuar me gomé me trashé&si minimumi t=25
mm. Vendosja b&het pérmes bulonave ankerues.

copé

14.00

1,150.00

16,100.00

Gjithsej totali me TVSH

31,500.00

Vi

Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit

Testimet e Ngjéshméris

komplet

1.00

250.00

250.00

Testimet e Betonit

komplet

1.00

250.00

250.00

Testimet e Armaturés

komplet

1.00

250.00

250.00

Gjithsej totali me TVSH

750.00

Rekapitulimi

Punét Pregadltore

1,650.00 €
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Punét e Gérmimit

5,410.78 €

Punét e Zhavorit

2,170.40 €

Punét e Betonit

83,415.04 €

Punét tjera

31,500.00 €

VI

Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

750.00 €

Gjithsej totali me TVSH

124,896.21 €

Projekti Kryesor i Ligenit né Lumin Erenik, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Penda - 1=38.5 m’, h=4.30 m’

Nr,

Njésia

Pérshkrimi Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

GCmimi total me
TVSH

Punét Pregaditore

Shenjézimi i pendes dhe mureve anesore si dhe
elementeve percjellése pér penden si dhe pércjellja| komplet
e punimeve me gjeodet.

1.00

2,500.00

2,500.00

Devijimi i lumit dhe ndé&rtimi i argjinaturave té
nevojshme per devijimin prurjet t& lumit, si dhe
menaxhimi i ujerave deri ne nderlimin e pendes.
N# ket# pozicon pérfshihet menaxhimi i
vahdueshem [ nivelit t& ujrave gé t& mos infiltrohen
né nébhazén pendes, deri né pérfundimin e (& gjitha
punéve nderimore si dhe deri né arritien e aflésisé
mbajtése té nevojshme té strukturés sé pendés si | komplet
dhe punét ndértimore né hyrje daljen e pendes.
Gjatésia minimale e kanalit devijues duhet t& jeté
L=100 m, me profil térthor minimalisht me
siperfaqe S=10.0 m? (BxH=[1.5+3.0+1.5]x1.50 m)
dhe ramje gjatésore mesatare prej i=1%.

Po ashtu n& kété pozicion pérfshihet edhe
perdorimi i pompave, né rast nevoje.

1.00

3,500.00

3,500.00

Hapja e rrugés s& pérkoh&shme pér qasje né
vendpunishte para fillimit t& punimeve dhe kthimi i
terenlt né gjendjen fillestare pas perfundimit t&
qunimeve. N& ké&té pozicion pérfshihet punét e
gérmimit, nivelizimit té nénbazés dhe té gjitha
materialet (si zhavori dhe materialet mbushése) té
nevojshme pér qasje t& sigurté né vend-ndértim
me profil t& mjaftueshém pér kalim t& makinerié sé
réndé. Gjatésia e rrugés minimalisht éshté L=125
m.

N& kété pozicon pérfshihet edhe mirémbajlja e
vazdhueshme deri né pérfundim t& punimeve e
gjatésisé sé pérgjithshme té rruges deri né rrugén
me té afert.

komplet

1.00

1,500.00

1,500.00
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Neértimi i struklurave & pérkohshme pér mbrojtjen e
vendndérlimit dhe gropés ndértimore té pendes
dhe mureve si dhe menaxhimin e ujérvave, Né
kété pozicion pérfshinet edhe mirémbajtja gjaté
gjith& kohés sé ekzekulimit té punimeve.

Forma dhe materialet pér mbrojtjen e gropés
nértimore pérzgjihen nga ana e punékryesit.

komplet

1.00

7,500.00

7,500.00

Hapja dhe mirembaijtja e kanaleve pér kullmin e
ujrave nga vendndertimit dhe nenbaza e themeleve
t& pendes dhe fundit té lumit dhe ligenit para dhe
prapa pendes. Né kété pozicion pérfshihet edhe
perdorimi i pompave pér kullimin e ujérave.

komplet

1.00

2,500.00

2,500.00

Ingizimi dhe punimi i projeklit te gjendjes se
ekzekutuar (né rast té ndryshimit nga gjendja e

projekluar).

komplet

1.00

1,600.00

1,500.00

Gjithsej totali me TVSH

19,000.00

Punét e dheut dhe gérmimit

Gérmimi i dheut t& kategorisé 111-1V, pé&r hapjen e
baz#is sé pendés dhe themeleve pér muret bregore
dhe bazén e pendés dhe pragut. Materiali i
gérmuar mund té deponohet né aférsi té
vendépunishtes.Materiali guror mund té& pérdoret
pér mbushje prapa mureve, ndérsa pjesa tjeter e
materialit t& pérdoret pér rregullimin e skarpateve
té brigjeve té lumit. Né cmim té llogaritet edhe
rrafshimi dhe formésimi i brigjeve té pendés.

1,013.90

4.00

4,055.60

Pérmirésimi i nénbazés me material argjilloré né
n&nbazén e pendes dhe mureve bregore.
P&rmirésimi i nénbazés b&het me material
rrethanor me permbajtje argjillore dhe jo
ujéléshuese. Pérmirésimi i dherave béhet né ato
sipérfaqe ku gjaté gérmimit dhe nivelizimit vérehet
nénbazé ne pérmbaje té larté zhavorike, dhe
sipérfaqeve qé kané potencial t& drenaxhimit té
|ujrave nén bazén e pendes. Thellésia e sanimit té
dherave duhet té jeté béhet sipas rekomantimeve
{8 raporlit gjeoteknik. N& két& pozicion pérfshihet
gérimi | materialit ekzistues deri né thell&siné e
Inevojshme (mesatariht 1.0 m) dhe shtririja né
shtresa dhe ngjeshja e materialit argjillore
rrethanor.

m2

182.80

5.00

914.00

Planifikimi dhe ngjeshja e nénbazés s& pendés dhe
themeleve p#r muret bregore té& pendés, si dhe
nénbazés sé dyshemesé para dhe pas pendes pér
sipérfagen q& do t& trahjtohet me guré.

m2

1,505.95

0.50

752.98

Gjithsej totali me TVSH

5,722.58

-

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 0-150mm t=30cm, nén bazén e
themeleve dhe pérmirésimin e dherave té dobéla.

86.50

12.00

1,026.00

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
t=20cm nén bazén e sipérfaqés q& mbulohet me
guré, i

143.20

14.00

2,004.80




Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5
3 mm (=15cm, nén bazén e kanalil t& ujitjes dhe m’ 20.85 14.00 1,271.90
kaptazhés.

Furnizimi me material dhe vendosja e guréve té
minuar pér mveshjen e pendes me guré. Guré
duhet té kené diamelér maksimal D=100 cm, dhe
té vendosen sipas prerjes térthore té pendes té
prezaniuar né detalet e projeklit. Né t& pozicion
éshté llogarilur edhe sasia e materialit pér
mbushjen e viimave me material 0-50 mm si dhe
mbushja e vrimave me llag ¢imentoje.

m? 540.00 35.00 18,900.00

Furnizimi me material dhe vendosja e guréve né
fundin e lumit pas dhe para pendes. Gurét duhet té 2
kené diametér mesatar rreth d= 25 cm ndérsa m 91867 10.00 818020
fugat mbushen me llag ¢imenloje.

Gjithsej totali me TVSH 32,369.40

v Punét e Betonit

Furnilmi, shtrirja dhe rafshimi i betonit té& varfér né
bazén e pendes. Trashésia e shiresés sé betonit
éshté llogaritur me trashési t= 10 cm. Sipérfagja e
sipérme duhet té jeté e rafshét me saktési 1.5 cm
qé t& mundésoj realizimin e shiresés mbrojtése té
armaturés pér slruklurén e pendés.

m? 47.10 80.00 3,768.00

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin téré strukturés sé pendes, si dhe
mureve bregore & pendés. Penda ka prerje

3 térthore trapezoidale me gjérési té bazés B=11.75 m? 828.30 140.00 115,962.00
m, dhe lartési maksimale H=2.45 m. N& kété
pozicion pérfshihet edhe kallépimi i anéve té
pendes dhe mureve hregore.

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin e shiyllave (mureve) t& pendés, duke
llogaritur edhe kallépimin. Betoni duhet te jete "

rezistent ndaj ngricave dhe joujépérshkues. Né m 41.40 =300 1.239.00
kété pozcion duhet € llogaritet edhe fiksimi dhe
pozicionimi i profileve metalike pér grillat e pendes.

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37
pér betonimin e pragjeve né hyrje dhe dalje t&

5 pendes, pér mbrojtjen nga erozioni. Betoni duhet te m? - 40.65 145.00 5,894.25
jete rezistent dhe rezistent pér kushtet e pérdorimit
né rrjedhé té vazdhueshme ujore.

Furnizimi, prerja, lakimi dhe vendosja né vepér e

6 armalures se brinjezuar S500, me diametér @10 kg 13,772.97 1.256 17,216.21
mm, @10 mm, @12 mm, @14 mm dhe @16 mm.
Gjithsej totali me TVSH 144,079.46
Vv Punét tjera

Furnizimi me material, ndértimi dhe vendosja e
rrjetave metalike né nivelin e sipérm té pendes.
Rrjetat ndértohet nga korniza me profile metalike
RHS 80x60x3 mm né té& cilin vendoset profilet
mellike RHS 25x25x2 mm. Rrjetat metalike duhet
t&é jend té zinkuara si térési. Dimensionet e rrjelés
jang bfl= 161x210 cm. Gjithsej punohen 17 rrjeta
sipas delalit né p/ojekt.
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Furnizimi me malerial, prerja, perpunimi dhe i
11 saldimi i profileve RHS 80x60x3 mm. " 15840 2800 %070.60
Furnizimi me material, prerja, perpunimi dhe \ "
12 |saldimi i profileve RHS 25x25%2 mm. m G150 60 b
Furnizimi me material prerja, perpunumi dhe
vendosja né vepér e profileve metalike L
90x60x8mm té zinkuara. Prifilet metalike
inkastrohen né skajet e shiyllave t& pendes si
2 mbrojije e skajeve nga démtimi. Inkastimi né shiylla m' 80.50 50.00 4,025.00
béhet pérmes ankeréve mé paré té salduar né
profil dhe t& vendosuar né skiuklurén e shiyllés
para betonimit. Kemi gjithésejt 2x17 (34) profile me
nga minimumi 3 ankeré.
Pastrimi i terenit pas pérfundimit t& punimeve. Dhe
3 menaxhimi i mbushjes sé pendes, dhe mbylljes sé | komplet 1.00 1,000.00 1,000.00
kanalit t& pérkohshem devijues (POS 1.4).
Gjithsej totali me TVSH 11,174.50
Testimet e nevojshme pér realizimin e
Vi .
projektit
Teslimet e gjitha materialeve dhe puneve, duke
1 perfshire marrjen e mostrave dhe testimin e: komplet 1.00 350.00 350.00
betonit, armatures dhe ngjeshmerise.
Gjithsej totali me TVSH 350.00
Rekapitulimi
I Punét Pregaditore : 19,000.00 €
I |Punét e dheut dhe gérmimit 5,722,568 €
il |Punét e Zhavorit ' 32,369.40 €
v Punét e Betonit 144,079.46 €
\' Punét tjera 11,174.50 €
VI |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit _ 350.00 €
Gjithsej totali me TVSH 212,695.94 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
5 Lumi Erenik pas pendés: L = 0+211.65 km
. Gmimi I
B AT Njésia ’ S Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
1 S'henjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me m 211.65 © 200 423.30 €
gjeodet s
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Devijimi i ujit L& lumit gjaté realizimit t& punéve né
shtratin e lumit.

m

211.65

2.00

423.30 €

Ingizimi dhe punimi i projeklit t& gjendjes sé
ekzekutuar (nese projekli ka ndryshime gjaté
ekzekulimit).

m

211.65

2.00

423.30 €

Gjithsej totali me TVSH

1,269.90 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris lII-1V ne brigjet e lumit
dhe pér shelitore si dhe hapja e themeleve pér
muret mbrojtése dhe rampat, sanimi i trupit
ekzistues ne vendet ku éshté e nevojshme dhe
bartja e tij ne deponi legale té caktuar nga
Investitori

m3

2,871.71

4.00

11,486.84 €

Gjithsej totali me TVSH

11,486.84 €

11|

Punét e objekteve

Punimet e mveshjes sé lumit me guré

1.1

Furnizimi dhe vendosja e guréve nalyroré té
minuar me trashési tmes=100cm né skarpate té
lumit, pér segmentet e cakluara (sipas projekit)

1,562.51

14.00

2187514 €

Shkarkimet e kanalizimit atmosferik né
lumé

21

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
brinjézuar HDPE SN8 @ OD800 mm pér
shkarkimin t& kanalizimit atmosferik si né pjesén
grafike.

15.00

75.00

1,125.00 €

22

Furnizimi, transporli dhe montimi i tubave t&
brinjézuar HDPE SN8 @ OD630 mm pér
shkarkimin t& kanalizimit atmosferik si n& pjesén
grafike.

15.00

65.00

975.00 €

23

Furnizimi me malerial dhe punimi i kokes sé
zbrazjes. Koka e zbrazjes do t& punohet nga muret
e betonit t& armuar me gjatés L=3.10 m, lartési h
=5.05 m dhe lrashési t&é mureve {= 25 cm. Themeli
éshté paraparé {8 jetd b/h=85/40 cm. N8 kété
pozicion té parashihet:

- gérmimi i materialit pér hapjen e themeleve,

- furnizimi me material, shtrirja dhe ngjeshja e
zhavaorit 0-63 mm nén bazén e themeleve t= 20
cm,

- furnizimi me material, prerja dhe lakimi i
armaturés Q524 (ne dy anet) ,

- kallépimi dhe

- kthimi i materiali t& gérmuar anash mureve.
“Klasa e betonit duhet té jeté C25/30.

copé

2.00

1,350.00

2,700.00 €

2.4

IFumizlmi dhe shirimi i fundit t& lumit né piken e
shkarkimit me guré. Né shtralin e lumit, né piken e
zbrazjes duhet té shirohen guré t=20cm me liag
¢imentoje, nenshtresen e betonit C-25 t=10cm, me
dimensione BxL=5,00x2.05 m. Né k&té pozicion t&
llogaritet edhe 1.shtrimi dhe ngjeshja e zhavorit (0-
31.5 me trashési 1=10 cm dhe 0-150 mm me {=30
cm) dhe 2. Furnizimi dhe ndertimi trau b/h=30/30
cm nga beton a‘rn}ea

copé

2.00

500.00

1,000.00 €
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Gjithsej totali me TVSH 27,675.14 €
v Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés guror rrethanor i cili i plotéson kushtet pér
1 mbushje. N& kété pozicion éshté llogarilur edhe m? 1,700.15 14,00 23,802.10 €
sasia e materialit mbushés pér pjesén e bazés pér
gurét e hedhur né brigjet e lumit,
Punimi i mbushjeve né brigjet (argjinaturave) dhe
fundet e lumit, sipas niveleve dhe formes sé
parapara me projekt. Mbushja behet me materiale
rrethanore me pérmbajtje argjilore mé paré té
klasifikuara nga gérmimi. Mbushja béhet né
2 shiresa maksimum 30 cm & cilat duhet t& m® 2,006.74 3.00 6,020.22 €
ngjeshen deri né kompaktésimin e nevojshém. Né
kété pozicion pérfshihet edhe sjellja e materialit
nga huaza, n& rast se materiali i gérmuar nuk
éshta klasifikuar si duhet dhe pérmban mbetje
organike né sasi t& madhe.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaklimi i zhavorit
3 (material shterp nga gurthuesit) pér punimin e m? 35.26 14.00 493,50 €
bankinave
Gjithsej totali me TVSH 30,315.82 €
Vil Punét Tjera
1 Gjelbérimi i skarpateve
Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut pér
hapésirat gjelbéruese. N& gmim pérfshihet edhe .
11 humusimi me trashési =20 cm dhe mbjellja e barit = 107880 950 3,773.00€
100 grim2.
Gjithsej totali me TVSH 3,773.00 €
Rekapitulimi
I Punét pregaditore 1,269.90 €
i Punét e gérmimit 11,486.84 €
11 Punét e objekteve 27,676.14 €
IV  |Punét e zhavorit 30,315.82 €
Vil  |Punét tjera 3,773.00 €
Gjithsej totali me TVSH 74,520.70 €

Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Lumi Llukac: L =

0+151.70 km
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Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

e

Gmimi total me
TVSH

Punét Pregaditore

Shenjézimi i lrasesé dhe pércjellja e punimeve me
gjeodet

151.70

2.00

30340 €

Devijimi i ujit t& lumit gjaté realizimit t& punéve né
shiratin e lumit,

151.70

5.00

758.50 €

Ingizimi dhe punimi i projeklit té gjendjes sé
ekzekutuar (nese projekti ka ndryshime gjaté
ekzekulimit).

151.70

2.00-

303.40 €[

Gjithsej totali me TVSH

1,366.30 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris 11I-IV ne brigjet e lumit
dhe pér shelitore si dhe hapja e themeleve pér
Jmuret mbrojtése dhe rampat, sanimi i trupit
ekzistues ne vendet ku 8shté e nevojshme dhe
bartja e lij ne deponi legale t& caktuar nga
Investitori

593.33 |

4.00

2,373.32€

Gjithsej totali me TVSH

2,373.32€

Punét e objekteve

Punimet e mveshjes sé lumit me guré

1.1

Furnizimi dhe véndosja e guréve natyroré té
minuar me trashési tmes= 100 cm né skarpate t&
lumit, p&r segmentet e cakluara (sipas projeklit).
Gyrét mé t& médhenj vendosen né fund té
skarpates )

985.88

14.00

13,802.32 €

Gjithsej totali me TVSH

13,802.32 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrija dhe ngjeshja e materialit
mbushés guror rrethanor i cili i plotéson kushtet pér
mbushje. N& kété pozicion é&shté llegaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér mure mbrojtése.

m!

4656.27

14.00

6,5613.78 €

Fumizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushés 0-150mm min t=30cm. Moduli i shafitjes
duhet t& jeté Mv >50 MPa, Né& kété pozicion éshté
llogaritur sasia e materialit mbushés pér mbushje
Jnén mure mbrojtése.

30.80

14,00

431.20 €

Furnizimi ,shirirja-dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,
t=20cm. Moduli | shafiljes duhet t& jeté Mv>50 Mpa.
N& kété pozicion &shté llogaritur sasia e materialit
mbushés pér mbushje nén shlresén 0-31 mm pér

shiigje.

m&

2555 - -

-16.00 | -

408.80 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm
1=20cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv >80 Mpa
te trotuaret). N& kétd pozicion éshté llogarilur sasia
e materialit mbushés p&r mbushje nén muret e
heton-armes.

,ms

15.40

-16.00

246.40 €
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Punimi i mbushjeve né brigjet (argjinalurave) dhe
fundet e lumit, sipas niveleve dhe formes sé
|parapara me projekt. Mbushja behet me materiale
rrethanore e pérmbajlje argjilore mé paré (&
klasifikuara nga gérmimi. Mbushja béhet né
5 shiresa maksimum 30 cm té cilat duhet t& m* 2,202.50 3.00 6,607.50 €
ngjeshen deri né kompaktésimin e nevojshém. Né&
kété pozicion pérfshihet edhe sjellja e materialit
nga huaza, né rast se materiali i gérmuar nuk
éshté klasifikuar si duhet dhe p&rmban mbelje
organike né sasi t& madhe.
Furnizimi, shtrirja dhe kempakiimi i zhavorit
6 {material shterp nga gurthuesit) pér punimin e m? 12.55 14.00 175.70 €
bankinave
Gjithsej totali me TVSH 14,383.38 €
Vi Punét e Metalike
Furnizimi dhe vendosja e gardhit metalik me lartési
h=110 em, te punohen nga profilet metalike tub
@75mm me trashesi t=4mm pérgjaté lumit, pér ‘
1 shkalla dhe rampa sipas profileve karakleristike. m .00 65.00 3,900:00¢
N& pozicion & pérfshihen edhe ankerat dhe
ngjyrosja pér mbrojtje nga kerozioni.
Gjithsej totali me TVSH 3,900.00 €
2 Gjelbérimi i skarpateve
Furnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i dheut pér
hapésirat gjelbéruese. N& gmim pérfshihet edhe 5
21 | umusimi me trashési =20 om dhe mbjelja e barit | ™ 1276 3.50 g0
100 grim2.
Gjithsej totali me TVSH 394.63 €
Rekapitulimi
| Punét pregaditore 1,365.30 €
1l Punét e gérmimit 2,373.32€
1l Punét e objekteve 13,802.32 €
IV |Punét e zhavorit 14,383.38 €
VI  |Punét e Metalike-Parmaket 3,900.00 €
VIl  |Punét tjera 394.63 €
Gjithsej totali me TVSH 36,218.95 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Kanali natyror: L = 0+091.44 km
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i i Njésia . .g?‘m.lm Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
1 ;r;irgijsizlml i trasesé dhe pércjellja e punimeve me i 91.44 150 13716 €
5 Devijimi i ujit t& lumit gjaté realizimit t& punéve né m' 91.44 4.00 365.76 €
shtratin e lumit.
Ingizimi dhe punimi i projektit té& gjendjes sé )
3 ekzekutuar (nese projekli ka ndryshime gjaté m' 91.44 2.00 182.88 €
ekzekutimit).
Gjithsej totali me TVSH 685.80 €
1l Punét e Gérmimit
Gérmimi | dneut te kategoris llI-IV ne brigjet e lumit
1 dhe pér shetitore dhe barlja e tij deri né deponiné m* 135.55 4.00 542.20 €
legale t& cakiuar nga Investitori.
2 NIVelIZIII'ni dhe ngjeshja e terrenit pér téré gjatésingé i 480.12 0.50 240,06 €
e kanalit
Gjithsej totali me TVSH 782.26 €
i Punét e objekteve
|Furnizimi dhe vendosja e léshesés nga betoni|i
armuar me diametér @ 1000 mm, me gjatési L = ;
11 15.00 m. N& llogari éshté pérfshiré edhe megulimii | ™ 600 96.00 670.00€
kokés hyrése dhe dalése sipas detalit '
Gjithsej totali me TVSH 570.00 €
v Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushés 0-150mm me trashési t=30cm. Moduli i i
1 lshafities duhet t& Jeté Mv >50 MPa, pér bazamentin| ™ 430 T4 RS
nén léshesat e betonit
Furnizimi ,shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm
me trashési t=20cm pér bazamentin nén l&shesat e 4
2 |petonit. Moduli i shafitjes duhet & jets Mv>50 Mpa. | ™ 254 16.00 40.50¢€
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31.6mm me trashdsi t=10cm pér bazamentin nén
3 lsshesat e betonit. Moduli i shafitljes duhet té jeté na* 1.26 L kit €
Mv>80 Mpa.
Gjithsej totali me TVSH 116.51 €
Rekapitulimi
1 Punét pregaditore 685.80 €
i Punét e gérmimit 782.26 €
Il |Punét e objekteve 570.00 €
IV |Punéte zhavont 115.51 €
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Gjithsej totali me TVSH

2,153.57 €

Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Rruga me zhavorr

L = 0+113.47 km, B = 3.50 m

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

Punét Pregaditore

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me
gjeodet.

N& kété pozicon pérfshihet shénjimi i koordinatave
né profilet e rrugds, kontrollimi i niveleve gjaté
ekzekulimit t& punimeve, si niveli i gérmimi,
mbushjes, trashésisé sé shiresave, piketimi |
elementeve, si gurét skajoré, muret, rrethojat,
respektivisht barjta e t& gjitha informatave nga
projekli né trase si dhe kontrolli i tyre gjaté
ekzekutimit t& punimeve.

113.47

2.00

226.94

Ingizimi gjeodezik dhe punimi i projektit t& gjendjes
s& ekzekutuar (né rast t& ndryshimit nga gjendja e
projektuar).

113.47

2.00

226.94

Gjithsej totali me TVSH

453.88

Punét e Tokésore dhe té gérmimit

Gérmimi | dheut te kategoris llI-IV pér lraseng e
reugés, bartja e tij ne deponi legale té caktuar nga
Investitori

265.00

4.00

1,060.00

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit {&
rrugés. Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv>40 Mpa,

duke pérfshiré edhe rrugét anésore né udhékryqe.

mz

510.61

0.50

255.31

Gjithsej totali me TVSH

1,315.31

i

Punét e Zhavorit

Furniziml, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré

mbushs 0 -150mm min t=30cm. Moduli i shafitjes
duhet té jeté Mv >50 MPa. N& kété poziclon éshté
llogaritur sasia e materialit mbush#s pér mbushje

nén shiresén 0-63 mm.

163.18

14.00

2,144,652 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
t=20cm. Moduli i shafitjes duhet t& jeté Mv>90 Mpa.

95.78

16.00

1,632.42

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31.5mm, trashési t=10cm. Moduli i shafitjes duhet

té jeté& Mv>70 Mpa.

51.08

16.00

816.96

/

‘Gjithsej totali me TVSH

4,493.90 €
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REKAPITULIMI

| Punét Pregaditore 453.88
Il Punét e Tokésore dhe té gérmimit 1,316.31
] Punét e Zhavorit 4,493.90

Gjithsej totali me TVSH 6,263.08

Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové

Kanalizimi fekal

Kolektori 1 : L1=0+430.04 km

Kanalizimi fekal pér objekte: L = 0+120.00 km

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me

TVSH

Cmimi total me
TVSH

Punét pregaditore

Shenjézimi | trasess dhe pércjellja e punimeve me
gjeodet. N& teren duhet t& b&het piketimi i té gjitha
pusetave sipas projeklit dhe percjellja e punimeve
gjaté ekzekutimit. N& llogari €shté marré gjatésia e
trasés népér té cilen kalojné gypat.

550.04

1.50

825.06 €

Ingizimi dhe punimi | projeklit t& gjendjes sé&
ekzekutuar. N& projekt duhet té paragitet gjendja
reale pas ekzekulimit me t& gjitha ndryshimet
eventuale gjaté ekzekutimit (ne rasté se projekli ka
ndryshime).

550.04

1.50

825.06 €

Gjithsej totali me TVSH

1,650.12 €

Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorin pérkatés, kat. lll-IV
me gjerési t& paraqitur 80 cm, dhe transporti i
dheut t& germuar né deponing legale té cilén e
cakton Inveslitori. N& llogari pérfshihet edhe sasia
e gé&rmimit pér gypat ndihmés PEHD SN8 250mm.

1.1

Gérmimi me makin 90 %

508.76

4.00

2,035.04 €

1.2

Gérmimi me doré 10 %

m!

50.87

6.00

305.22 €

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saklesi
+1cm dhe ngjeshja e fundit té kanalit

mZ

445.00

1.00

445.00 €

Furnizimi me material dhe sigurimi i kanalit ndaj
shembjes sé dheut me pahi

2,700.00

1.00

2,700.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16 mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja
(10 cm reré vendosén nén gyp dhe 15 cm mbi
ayp). N& llogari &shté pérfshiré edhe sasia e rérés
pér mbulimin e gypave ndihmés OD 250 mm.

m3

208.73

18.00

3,757.14 €

Furnizimi dhe vendosja e shiritit paralajmérues, i

cili vendoset 40 £m mbi gyp

550.04

2.00

1,100.08 €




Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushés pre] nivelit té rérés deri te shlresat e
terrenit apo té trotuaril me kubéza, duke e ngjeshur
né shtresa ¢do 30 em. Moduli i shafitjes duhet t&
jeté Mv =50 MPa.

m?

350.90

16.00

5,614.40 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit 0-63
mm nén pllakén e poshte (& pusetave, me trashési
1=20 cm.

m?

5.60

16.00

89.60 €

Gjithsej totali me TVSH

16,046.48 €

]

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar HDPE SN8

1.1

SN8 @ 250 mm pér lidhjet e reja gé do té béhen né
té ardhmen nga pusetat ndihmése né kolektorét e
kanalizimit fekal dhe shkarkimi nga pusi filtrues né
lumin Erenik.

140.00

10.00

1,400.00 €

1.2

SN8 @ 315 mm

432.00

13.00

5,616.00 €

Slgurimi dhe montimi i shkalléve nga materiali jo
korrodues ¢do 30 cm sipas detalit né projekt.

100.00

5.00

500.00 €

Gjithsej totali me TVSH

7,516.00 €

Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C20/25
pér pllakén e poshtme pér puseta, d=20 cm (duke
e llogaritur edhe njé rrjeté armatur Q-335)

m!

5.60

135.00

756.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
C20/25 pér kinetat e pusetave mé pérpunim sipas
detalit, t=10 cm

m?

3.10

100.00

310.00€

Furnizimi transporli dhe montimi i gypave prej
hetonit t& armuar (pér puseta) @ 1000/1000 mm
(elemente t& parafabrikuara)

26.00

95.00

2,470.00 €

Furnizimi, transporti, ndértimi dhe montimi i
konuseve pér puseta prej betonit-armuar @
600/1000/500 mm (elemente t&é parafabrikuara)

copé

12.00

75.00

900.00 €

Realizimi i kygjeve t& objekteve né rrjetin e
kanalizimit. Gjatésia mesatare e kygjeve éshté (10-
20) m'. N& ké&té pozicion t& parashihen & gjitha
punét pér realizimin e kygjes.

copé

5.00

1,275.00

Furnizimi, transporti, ndértimi dhe montimi i
pusetave ndihmése fekale me gypa prej betonit t&
armuar (pér puseta) @ 1000/1000 mm pér lidhjen
e kanalizimeve ekzistuese apo t& ardhshme t& cilat
pastaj mund té lidhen né kanalizimin e Iprojektuar,
duke i p&rfshiré 8 gjitha elementet pércjellése té
tyre si kapakét pér pesha té mesme deri n& 25 toN
t& klasés C250 sipas EN 124, kinetat, gypat dhe
konuset. Thellésia mesatare e pusetave éshté 2 m.

copé

4.00

350.00

1,400.00

Furnizimi dhe montimi i kapakéve pér pesha té
mesme deri né 25 toN (& klasés C250 sipas EN
124. N& ¢mim t& llogaritet edhe rregullimi i kokés
s& pusetés me beton C-25/30 dhe njé rrjetd
armaturé Q-335

copé

12.00

150.00

1,800.00

~Gjithsej totali me TVSH

8,911.00 €

'

Punét tjera
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Testimi i rrjetitté kanalizimit, dhe dorézimii ;
! eleboratit nga njé kompani e licencuar it 550.04 ol 1850.12.€
Pastrimi i terenit pas perfundimit té punimeve, dhe .
2 kthimi né gjendjen fillestare. il 930.04 200 tIGHOSE
Gjithsej totali me TVSH 2,750.20 €
Rekapitulimi
] Punét pregaditore 1,650.12 €
] Punét tokésore 16,046.48 €
I Punét montuese 7,516.00 €
IV  |Punét e betonit dhe armaturés 8,911.00 €
\' Punét tjera 2,750.20 €
Gjithsej totali me TVSH 36,873.80 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Gropa septike: LxBxH=5.35m x 2.00 mx 2.20 m
. i o
G Njésia . _(,im.im Gmimi total me .
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me TVSH
TVSH
| PUNET PERGATITORE
1 Shenimi i vendit pér ekzekulimin e gropés septike | komplet 1.00 250.00 250.00 €
Gjithsej totali me TVSH 250.00 €
I PUNET TOKESORE Gjithsej totali me TVSH
Gérmimi i dheut pér pér Grope Seplike, pusetat
lifiltruese dhe kanaleve p&r shkarkimin ne dhe nga 3
1 |impianti me makin dhe transporti | materialit té m b0 4.00 14ta2e
tepert né deponi legale 1& cakiuar nga Investitori
2 Planifikimi i bazes +2 cm me doré. m? 14.40 2.00 28.80 €
Furnizimi £transporti dhe vendosja e zhavorit te =
3 [granuluar 0/63 mm pér bazament t8 gropés m 3.20 14.00 44.80€
Jseptike me trashési =20 cm.
Mbushje me dheun e gérmuar te Gropes septike
4 tmes=60 cm dhe e kanalit t=20cm si dhe kthimi | m? 7.75 4.00 31.00€
dheut anash gropés septike
Gjithsej totali me TVSH 245,72 €

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
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Furnizimi me beton dhe betonimi i themeleve &
gropés seplike me beton (& klasés C30/37 i
papérshkueshém nga ujit dhe rezistent ndaj
ambientit me agresivitet kimik. Trashésia a pllakés
sshté 1=20 cm. N& kété pozicion duhet L&
pérfshihen edhe pahité e nevojshme.

Furnizimi me beton dhe betonimi i mureve té
gropés septike me beton t& klasgés C30/37 i
papérshkueshém nga ujit dhe rezistent ndaj
ambientit me agresivitet kimik. Muri ka trashési
t=20 cm. Né kété pozicion duhet té pérfshihen
edhe pahité e nevojshme.

Furnizimi me beton dhe betonimi i pllakés sé&
sipérme t& gropés septike si dhe hapjeve
kontrolluese, me beton té klasés C30/37 i

3 papérshkuesh&m nga ujit dhe rezistent ndaj me 2.02 170.00 343.40 €
ambientit me agreslvitet kimik. Pllaka ka trashési
=20 em. N&é kété pozicion duhet t& pérfshihen
edhe pahité e nevojshme.

Furnizimi, prerja, lakiml dhe montimi i armaturés

m® 2.96 170.00 503,20 €

m® 6.95 170.00 1,181.50 €

S500 sipas planeve té armimit, Armalura e
* pérdorur éshté me diametér nga @10mm deri né kg 1,060.00 1.40 1.470.00 €
@12mm.
Gjithsej totali me TVSH 3,498.10 €
v PUSI FILTRUES
Furnizimi dhe vendosja e pusetave té
1 parapérgadilura nga betoni i armuar me diametér m' 2.30 95.00 218.50 €
#1000 mm.
Furnizimi, shirirja dhe rrafshimi | betonit ng fundin e
2 pusetave infilruese. Betoni duheté t& jeté i klasés ) 0.40 150.00 60.00 €

C30/37 dhe i armuar me rrjeté Q335. Pllaka e
betonit ka trashésl (=20 cm,

Furnizimi me material dhe mbushje e pusetave
3 infillruese me guré me diameter 2-4 cm, me m 0.31 40.00 12.56 €
trashésl =40 cm.

Furnizimi me material dhe mbushje e pusetave

4 infiltruese me zhavor lumi 4-8 mm, me trashési m 0.27 40.00 10.80 €
=30 cm.
Furnizimi me material dhe mbushje e pusetave
5 infiltruese me zhavor 16-32 mm, me trashési t=50 m® 0.45 20.00 9.00 €
cm.
i -
6 Furnizimi dhe mbeshtjellja e gropave filtruse me 2 17.30 3.00 51.90€

gjeotekstil 250gr/m’.
Furnizimi dhe dhe shtrirja e gypave té brinjézuar

7 PESNS @ 200 mm. m 20.00 10.00 200,00 €
Sigurimi, transporti dhe vendosja e rérés né kanal,
ashiu qé sé pari t& ndértohet baza prej 10 cm, s
g ndérsa pas montimit t& gypit té hudhet réra pér m RS 20,00 131.60%
rreth dhe mbi gyp 15 cm.
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0/63 mm
9 nén pusete me trashési (=25 cm, si dhe mbushja e m? 0.40 14.00 560€
ropés anash pusetés.
Furnizimi me material dhe vendosja e kapakéve
10 naa betoni i armuar me trashési =10 cm. e 140 4540 45.00€
Gjithsej totali me TVSH 744.76 €
v PUNET E IZOLIMIT
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritave -
1 ekspandues & Jidhja e mureve me pllakat " 16.00 4200 672.00€
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Gjithsej totali me TVSH 672.00 €
REKAPITULIMI
| PUNET PERGATITORE 250.00 €
Il |PUNET TOKESORE 245.72 €
1 PUNET E BETONIT DHE ARMATURESV 3,498.10 €
v PUSI FILTRUES 744.76 €
V  [PUNET E IZOLIMIT 672.00 €
Gjithsej totali me TVSH 5,410.58 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Kanalizimi atmosferik
Kolektori 1: L1 = 0+243.93 km
Kolektori 2: L2 = 0+179.00 km
Gjithsej: Ltot = 0+422.93 km
i Gmimi A
Nr. Pérshkrimi Sﬁ:; Sasia njési me (}mn?{,t;:al me
TVSH
| Punét pregaditore
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me
gjeodet. N& teren duhet t& béhet piketimi i té gjitha
pusetave sipas projektit dhe percjellja e punimeve \
1 gjaté ekzekutimit. N& llogari &shté marré gjatésia e L Rt 1.00 422958
trasés népér té cilen kalojn& gypat (duke i pérfshi
edhe rrjelin sekondar).
Prerja e asfallit BA22 me trashési t = 8.00 cm pér
rastin e vendosjes sé gypit SN8 630 mm nga
puseta ekzistuese e kanalizimit atmosferik e rrugés 4
2 |vBujar Roka" deri te puseta PKA10 e kolektorit2. | = 2400 3000 1:260.06:€
Materiali i demoluar do & vendoset né deponiné
legale t& cakluar nga Investitori.
3 D_emqhm I guréve skajoré 18124 cm dhe kthimi né o 10.00 15.00 150.00 €
endjen e méparshme
Ingizimi dhe punimi i projeklit t& gjendjes s&
ekzekutuar. Né projekt duhet t& paraditet gjendja
4 reale pas ekzekutimit me té gjitha ndryshimet m' 422.93 1.00 42293 €
eventuale gjaté ekzekutimit (né rast se projekli ka
ndryshime).
Gjithsej totali me TVSH 2,255.86 €
|| Punét tokésore .
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Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesoré dhe gypat
sekondar, kat. lll-IV me gjerési sipas profileve (&
projektit dhe transporli i dheut t& germuar né
deponiné legale té cilén e caklon Investitori.

13 Gérmimi me makin 90% m* 736.60 4.00 2,946.40 €
1.2 Gérmimi me doré 10 % m? 73.66 6.00 441.96 €
2 I;’ia;r:flk!ml i fundit té kanalit me doré me saklesi me 422.93 1.00 42293 €

Furnizimi, transporli dhe vendosja e rerés 0-16 mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja
(10 em reré vendosén nén gyp dhe 15 cm mbi gyp
dhe pjesa ljetér anash gypit). Né llogari &shté
pérfshiré edhe sasla e rérés rreth gypave té
ujsmbledhésave dhe e gypave sekondaré ndihmés

m* 252.83 16.00 4,045.28 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
rrethanor mbushes pér mbulimin e gypave dhe

4 Jrrelh pusetave. Moduli i shafitjes duhet t& jeté Mv m? 557.43 14.00 7,804.02 €
>50 MPa. Llogaria 8shté béré prej shiresés st
rérés deri te niveli i zhavorrit 50-150 mm.

Furnizimi me material dhe sigurimi i kanalit ndaj N

5 shembjes s& dheut m 2,495.28 3.00 7,485.84 €
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré

6 mbushes 0-150mm t=40cm. Moduli i shafitjes m? 14.40 14.00 201.60 €

duhet t8 jeté Mv >60 MPa.

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-63 mm p&r mbushjen e kanalit
7 mbi mbushjen gurore =25 cm deri né nivelin e m® -+ 9.00 16.00 144.00 €
mbushjes 0-31mm (N& pjesén e kanalizimit q&
depérton dhe kalon pérgjaté rrugés).

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe planifikimi |

zhavorit, fraksion 0-31.5 mm pér mbushjen e
7 kanalit mbi shiresén e e zhavorit 0-63mm t=15 cm m? 5.40 16.00 86.40 €
deri né nivelin e asfallit apo kub&zave (N& pjesén e
kanalizimit q& depérton dhe kalon pérgjaté rrugés).

Furnizimi dhe vendosja e shiritit paralajmerues pér .
8 kanalizim, qe vendosét 40 cm mbi gyp " 42300 i BHEA0 €
Furnizimi, transporti,shtrirja, planifikimi dhe ngeshja
e zhavorit 0-63 mm nén pllakén e poshtme & R
9 pusetave, me trashési t=20 cm. Moduli i ngjeshjes " 720 1600 {15:20€
duhet t& jeté Mv >50 MPa
Gjithsej totali me TVSH 24,539.63 €
]} Punét montuese
1 Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave t&
brinjgzuar HDPE SN8
1.1 SN8 @ 250 mm m' 55.00 9.00| - 495,00 €
1.2 SN8 @ 315 mm m' 106.00 12.00 1,272.00 €
1.3 SN8 @ 400 mm m' 87.00 18.00 1,566.00 €
1.4 SN8 @ 630 mm m' 212.00 48.00 10,176.00 €
Furnizimi, ransporti dhe montimi i tubave té
2 brinjézuar HDPE SN8 @ 200 mm pér m' 62.00 5.00 310.00€
ujemhledhésa té kanalizimit almosferik

AoLQe
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Sigurimi dhe monlimi i shkalléve prej shufrave té

£ [
gelikut @ 25 mm gdo 30 cm sipas delalit né projekt. #oRe 140.00 S0 700.00€

Gjithsej totali me TVSH 14,519.00 €

Punét e drenazhimit té fushés sé
volejbollit

Germimi i kanalit me gjerési b = 60 cm pér a

vendosjen e gypave (& drenazhés \ n a2 4.00 41606
Planifikimi i fundit t& kanalit me gjerési b = 60 cm
per vendosijen e gypave té drenazhés,

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
drenazhues & lumit me fraksion (20-40) mm nén
dhe mbi gyp deri te shtresa e sip&rine e terrenit

m? 80.40 3.00 24120 €

m? 94.22 16.00 1,507.52 €

Furnizimi me material dhe vendosja e gyplt
drenazhues HDPE @110mm

Furnizimi me material dhe vendosja e gypit ,

drenazhues HDPE @160mm J P o 101400 s 707.00€
Furnizimi, transporli dhe montimi i pusetave
atmosferike prej betonit t& armuar @ 800/1000 mm
pér lidhjen e gypave té drenazhés, duke i pérfshiré
18 gjitha elementel pércjellése té lyre si kapakét
nga betoni i armuar, pliaka nga betoni, shiresén e
zhavorrit, shkallét metalike dhe konuset. Thellésia
mesatare e kétyre pusetave éshté (1.50) m.

m' 33.00 4.00 132.00 €

copé 2.00 75.00 150.00 €

Gjithsej totali me TVSH 3,154.60 €

vV Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C20/25
1 pér pllakén e poshtme pér puseta, d=20 cm (duke m* 7.20 125.00 900.00 €
e llogaritur edhe njé rrieté armatur Q-335)

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
2 C20/25 pér kinetat e pusetave me pérpunim sipas m 3.95 85.00 33575 €
detalit, t=10 cm

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave prej
4 betonit t& armuar (pér puseta) @ 1000/1000 mm m’ 44.00 95.00 4,180.00 €
(elemente té parafabrikuara) .

Furnizimi, transporli, dhe montim | konuseve pér
5 puseta prej beton-armes @ 600/1000/500 mm copé 16.00 75.00 1,200.00 €
{elemente (& parafabrikuara)

Furnizimi dhe montimi i kapakéve pér pesha té
mesme deri né 25 toN t& klasés €250 sipas EN
6 124. Né gmim t& llogaritet edhe rregullimi | kokés copé 12.00 150.00 1,800.00
s& pusetés me beton C-256/30 dhe njé rrjeté -
armaturé Q-335

Furnizimi dhe montimi { kapakéve nga materiali i
gizés t& klasés D400 sipas EN 124 pér pesha té
7 rénda deri né 40ton. N& gmim t& llogaritet edhe copé 4.00 180.00 720.00€
rregullimi | kokés s& pusetés me beton C-25/30
dhe njé rreté armaturé Q-335

AL.aQ- 7
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Furnizimi, ransporti dne montimi i puselave
ndihmése almosferike pér lidnjen e kanalizimeve
ekzistuese me kanalizimin e projektuar, duke i
pérfshiré & gjitha elementet pércjellése (& tyre si
kapakét nga beloni i armuar, pllaka nga betoni,

Thellésia mesatare e kéiyre pusetave éshté (1.80 -
2.00) m.

shtresén e zhavorrit, shkallét metalike dhe konuset.

copé

2.00

300.00

600.00

Furnizimi me material dhe punimi i kokes sé
zbrazjes. Koka e zbrazjes do té punohet nga muret
e betonit té armuar me gjatési L=3.50 m, lartési h
=2.00 m dhe trashési t& mureve t= 25 cm. Themeli
&shté paraparé € jeté b/h=60/40 cm. Né kété
pozicion té& parashihet:

- gérmimi i materialit p&r hapjen e themeleve,

- furnizimi me material, shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63 mm nén bazén e themeleve t= 20
cm,

- furnizimi me material, prerja dhe lakimi i
armaturés Q524,

- kallépimi dhe

- kthimi | materiali t& gérmuar (ne shtresa 25-30 cm
duke e ngjeshur) anash mureve, kurse materiali i
tepért te largohet deri ne deponine e cakluar nga
Investitori ne largesi deri né 5 km.

Klasa e betonit duhet t& jeté C25/30.

copé

2.00

600.00

1,200.00 €

10

Shirlmi i fundit t& lumit né piken e shkarkimit me
guré. Né shiralin e [umit, né piken e zbrazjes duhet
t& shitrohen guré t=50cm me llag gimentoje me
dimensione BxL=1.50x1.50 m. N& kété pozicion t&
llogaritet edhe:

- gérmimi | materialit pér hapjen e themeleve,

- shtrimi dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm me
trashési t=15 cm.

- po ashtu duhet & parashihet edhe devijimi
(largimi) i ujérave q& mos t&€ pengojné gjaté
procesit t& punés deri né realizimin e pozicionit.

- materiali | germuar te largohet deri ne deponine e
cakluar nga Investitori ne largesi deri né 5 km.

copé

2.00

300.00

600.00 €

11

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésave metalik se
bashku me pusetén ujgmbledhése nga betoni me
diameldr @400 mm. Né ¢gmim &shté llogaritur
betonimi dhe kapaku metalik me dimensione
(50x50) cm (ujembledhesi) té klasés D400 pér
pesha te rénda deri né 40ton sipas EN 124/ DIN

1229.

cope

8.00

225.00

1,800.00 €

Gjithsej totali me TVSH

13,335.75 €

Punét tjera

Testimi i rjetés sé kanalizimit. Testimi duhet t&
b&het né téré gjatésing e gypit t& instaluar.

422.93

2.00

845.86 €

me trashési t=8cm, pér rastin e asfaltit t& preré te
|rruga "Bujar Roka"

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfallit BA 22 mm,

40.00

22.00

880.00

Pastrimi i terenit pas pérfundimit t& punimeve.
Duhet t& largohen t& gjitha materialet e mbelura
gjaté ekzekutimit (& punimve dhe materialet e
deponuara.

' 422.93

2.00

845.86 €

Gjithsej totali me TVSH

2,671.72 €




REKAPITULIMI
| Punet pregaditore 2,255.86 €
] Punét tokésore 24,539.63 €
1! Punét montuese 14,519.00 €
IV |Punét e drenazhimit té fushés sé volejbollit 3,154.60 €
Vv Punét e betonit dhe armaturés 13,335.75 €
Vi Punét tjera 2,671.72 €
Gjithsej totali me TVSH 60,376.56 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Ujésjellési
Gypi PE 32mm: L = 0+171.15 km
Gypi PE 63mm: L = 0+518.57 km
Gypi PE 110 mm: L = 0+114.00 km
g Cmimi -
NI P&rshkrimi n':ﬁ:i Sasia | njésime gm'%‘;ﬁ“’ e
TVSH '
| Punét pregaditore
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me
gieodet. Né teren duhet 1& bshet piketimi i t& gjitha
1 pusetave sipas projeklit dhe percjellja e punimeve m' 803.72 1.00 803.72 €
gjaté ekzekutimit. N& llogari &shté marré gjatésia e
trasés népér t& cilen kalojné gypat.
Ingizimi dhe punimi i projektit t& gjendjes s& .
2 ekzekutuar {ne rast se projekti ndryshon gjaté m' 803.72 1.00 803.72 €
realizimit).
Demolimi i gypit ekzistues t& ujésjellgsit PE 63 mm
3 dhe transporti i tij n& deponiné legale ku e cakton m' 300.00 3.00 900.00 €
Investitori.
Demolimi i gypit ekzistues t& ujgsjellésit PE 110
4 mm dhe transporti i tij n& deponing legale ku e m' 120.00 3.50 420.00 €
cakton Investitori.
Gjithsej totali me TVSH 2,927.44 €
Il F:unét tokésore




Geérmimi i kanalit pér kolektorin kryesor, kat, [ll-IV
mé gjerési b=70 cm me thellési mesatare

[hmes=1.20 m dhe transporti i dheut té germuar né

deponiné legale té cakluar nga Investitori. Largimi i
dheut te gérmuar behet vetém te pjesa e mbetur
ge nuk kthehet n& kanal. Llogaritja &shté béré pér
nivelin prej fundit té kanalit deri te shiresa e
zhavorrit 0-150 mm apo materialit mbushgs
guroré..

1.1 Gérmimi me makin 90% m® 674.52 4.00 2,698.08 €
1.2 Gérmimi me doré 10 % m? 67.45 6.00 404,70 €
9 :ir:‘f!kimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi m? 563.50 1.00 663,50 €
3 :xg;zz;;:;lsr:: g;{a:gtnal dhe sigurimi i kanalit ndaj m2 1.027.20 1.50 2,890.80 €
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e rerés 0-16 mm
o [sminolanatt st dhoriiub dhordetie) | goss| tew|  2er2ols
ayp dhe pjesa tjetér anash gypil).
: EL’!Q“’AQEZE}’JJ‘Z%EZE”?&F;'S‘iZS‘ZS"Z-."n?'"”*‘e w | wma| o
W R e il ML 80500 250 201260 €
Gjithsej totali me TVSH 13,129.51 €
1] Punét montfuese
1 Furnizimi, t[ansporti dhe montimi i
gypave PE 100 RC TYPE Il 10 Bar
1.1 32mm 175.00 4.00 700.00 €
1.2 63 mm 488.00 6.00 2,928.00 €
1.3  |110 mm 114.00 8.00 912.00 €
1.4 gfi?pr;r;&:ggluar me shiresén mbrojtése ndaj " 37.00 6.00 29900 €
Furnizimi dhe vendosja e mbajtésve pér gypin PE
m.
Furnizimi, transporti dhe montimi i
2 kygjeve shtépiake né rrjet té ujésjellésit
16 bar
24 Lidh&se shtépiake (Qafore) PP 110/32 mm copé 1.00 . 15.00 15.00 €
2.2 Lidhése shiépiake (Qafore) PP 110/40 mm copé 1.00 15.00 15.00 €
2.3 Lidhése shtépiake (Qafore) PP 110/63 mm copé 2.00 15.00 30.00€
2.4 Lidhése shtépiake (Qafore) PP 63/32 min copé 3.00 15.00 45.00 €
25 Gjysmé lidh&se 32 mm copé ' 4.00 15.00 60.00 €
2.6 Gjysmé lidhése 40 mm copé 1.00 15.00 15.00 €
2.7 Gjysmé lidhése 63 mm copé 2.00 25.00 50.00 €
3 Pjesét fazonike PN 16bar
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Adapter Flanshg iJoint nga materiali PP DN 110

31 |om copé 2.00 20.00 40.00 €
3.2 Tapé fundore @63 mm copé 1.00 25.00 25.00 €
33 T @ 63 mm nga materiali PE copé 1.00 20.00 20.00 €
34 T @ 63/25 mm nga maleriali PE copé 1.00 25.00 25.00 €
3.5 T @ 63/32 mm nga materiali PE copé 3.00 25.00 75.00 €
Gjithsej totali me TVSH 5,633.00 €
\Y) Punét tjera
Me pérfundimin e montimit, para mbulimit {& kanalit
t& bthet testimi hidraulik | gypésjellésit né presion
provues sipas udhézimeve (& prodhuesve &
1 gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me m' 803.72 2.50 2,009.30 €
kushtet teknike t& egzekulimit dhe né prezencen e
organit mbikqyrés.Llogaria né m' t& gypésjellésit t&
testuar
Para l&shimit né puné (& gypésjellésit éshté e
nevojshme té béhet dezinfeklimi sipas rregullave té
2 njohura t& dhéna né kushtet teknike té egzekutimit m' 803.72 2.50 2,009.30 €
dhe né prezencé té organit mbikayrés.Llogaria né
m' t& gypésjellésit t& dezinfekiuar.
Gjithsej totali me TVSH 4,018.60 €
Rekapitulimi
I Punet pregaditore 2,927.44 €
1l Punét tokésore 13,129.51 €
1 Pun#ét montuese 5,633.00 €
IV |Punét tjera 4,018.60 €
Gjithsej totali me TVSH 25,708.55 €
Projekti i ndrigimit pér ligenin né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Elektrika
Ndrigimi Ld=3,560.00 m
] - Njésia _(}in\_imi Gmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me TVSH
TVSH
1 Punét ndértimore dhe kanalore pér

ndr}qimin elektrik

LG
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1.1

Gropimi dhe transporti i materialit per hapjenie
kanalit pér shlrirjen e rrjetit t& ndrigimit, me
dim:(60x40) cm

m

3,560.00

2.00

7,120.00

1.2

Gropimi dhe transporli i materialil per hapjen e
viimave pér bazamentet e shiyllave ndriquese me
dim: (100x100x100) cm pér vendosjen e shiyllave
té zingluara 8.3 m

m*

23.00

7.00

161.00

1.3

Gropimi dhe transporli i materialit per hapjen e
vrimave pér bazamentet e shlyllave ndriquese me
dim: (80x80x80) cin pér vendosjen e shiyllave té
zingluara 3.5m

77.00

7.00

539.00

1.4

Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e rérés sé imét
me fraksion 2/4mm né trashési 10cm nén kaboll,
ndérsa 15 cm mbi kaboll L=3,560m pér shtrirjen e
rijelit t& gypave t& PVC pér rrjetin e gypave
kabllovike té rrymave

356.00

20.00

7,120.00

1.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirfja e rérés sé trashé
(zhavorit 0/60 mm) me minimale dim (1x1x0.20) m
né pjesén e gropuar t& bazes se drites, si dhe
bazamenteve té bazave & Tahelave

36.00

16.00

560.00

1.6

|Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn
25x4 mm? pér tokézimin mbrojtés i vendosur né
kanal

3,819.00

2.00

7,638.00

1.7

Furnizimi dhe lidhja kryqézoreve FeZn per lidhje te
shiritit tokézues

270.00

4.00

1,080.00

1.8

Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e shiritit "vrojlues”
t& ekzistimit té kabllos energjelike né kanal.

3,560.00

2.50

8,900.00

1.9

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betonit te
armuar me gypa te brinjézuar, armatura, beton te
|klases C-25/30 per shiylla e ndricimit 8.3 m me
dim: 80x80x80cm dhe vendosja e pllakes se
bashku me gyp HDPE @250 mm, L=80cm

copé

23.00

150.00

3,450.00

1.10.

Furnzimi dhe punimi | bazamenteve prej betonit
me gypa te brinjézua, armatura, beton te klases C-
25/30 per shlylla e ndricimit 3.5 m me dim:
60x60x680cm dhe vendosja e pllakes se bashku me
gyp HDPE @200 mm, L=50cm

copé

150.00

80.00

12,000.00

Pérgadija e bazamentit prej betoni pér véndosjen
e Ormanave Kryesor me gypave té
brinjézuar+armatur dhe beton te klases C-25/30
me dimenzione (120x90x30)cm

copé

6.00

85.00

510.00

1.12

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave té
brinjdzuar té TIP-it PE @63

4,379.00

0.60

2,627.40

113

Furnizimi dhe montimi i mufave t& vendosura né

110.00

25.00

2,750.,00

1.14

Furnizimi ,iransporti dhe montimi i gypave té
brinjézuar t& TIP-it PE @100 pér shirirjen e rrjetit
t&é gypave t& PVC pé&r rrjetin e gypave kabllovike
té rrymave sipas projeklit.

|Euseta ¢e t& behet lidhja e gypave @63,

60.00

2.00

120.00

Furnizimi dhe montimi i mufave qe t& béhet lidhja

e gypave @100 .

copé

5.00

35.00

176.00

Gjithsej totali me TVSH

54,750.40

Shpérndarja e kabllove pér ndrigimin
elektrik

2.1

Furnizimi transportl dhe shtrirja e kabllos
néntokésoré i TIP-it PPO0 4x50 mm? (Al) pér
furnizimin e Kuadrove Shp#érndarse (KSHN-2, KSH-
FU1), me té gjithat elementet p&rkatse pér kygje

N1 O~ |
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1,183.00

13.00

15,379.00




2.2

Furnizimi \transporli dhe shtrirja e kabllos
néntokésoré i TIP-it PP00 4x35 mm? (Al) pér
furnizimin e Kuadrove Shpérndarse (KSHN-1,
KSHN-3, KSHN-4, KSH-FU2), me té gjithat
elementet pérkatse pér kyadje

710.00

7.00

4,970.00

2.3

Furnizimi [transporti dhe shtrirja e kabllos
néntokésoré i TIP-it PP00 4x16 mm?2 (Al) né gmim
duhet té llogariten materialet tjera té nevojshme pér
¢do shiyllé veg e veg, me te gjithat elementet
perkalse pér kydje.

4,452.00

3.00

13,356.00

24

Furnizimi [{ransporli dhe shtrirja e kabllos
néntokésoré i TIP-it PP00 5x6mm2 (Cu) né gmim
duhet t& llogariten materialet tjera té nevojshme pér
¢do shlyllé veg e veg, me te gjithat elementet
perkalse pér kydje.

163.00

3.00

489.00

2.5

Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllos
néntokésoré i TIP-it PPO0 5x4mm2 (Cu) né gmim
duhet té llogariten materialet tjera t& nevojshme pér
¢do shiyllé veg e veg, me te gjithat elementet
perkatse pér kyqje.

276.00

2.80

770.00

2.8

|Furnizimi J[ransporti dhe shtrifja e kabllos
néntokésoré i TIP-it PPO0 5x2.5mm2 (Cu) né gmim
duhet té llogariten materialet tjera t& nevojshme pér
gdo shlyllé veg e veg, me te gjithat elementet
perkatse pér kyqje pér furnizim te pusit.

495.00

1.50

742.50

24

Furnizimi dhe montimi | Papugeve (Al/Cu)50mm2
pér kydjen dhe lidhjen e kabllos 4x50 mm2 (Al) né
shiylla dhe orman té rrymés pér ndriqim,

copé

16.00

45.00

720.00

2.8

Furnizimi dhe montimi i Papugeve (Al/Cu) 35mm2
pér kydjen dhe lidhjen e kabllos 4x35 mm2 (Al) né
shtylla dhe orman té rrymés pér ndrigim.

copé

32.00

1,120.00

2.9

Furnizimi dhe montimi i Papugeve (Al/Cu) 16 mm?2
pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x16 mm2 (Al) né
shtylla dhe orman t& rrymés pér ndrigim.

copé

1,380.00

4.00

5,520.00

2.10.

Furnizimi dhe montimi i gypave(muf) termotkurres
pér izolimin e lidhjeve t& papugeve me dimenzione
16,35,50mm2

copd

204,00

5.00

1,020.00

2.1

Furnizimi dhe montimi i Lidh&save(qaura) gypore
Al/Al seksioni prej 16,35,50mm2 .

copé

402.00

5.00

2,010.00

212

Furnizimi dhe montimi ikabllos PP/J 3x1.5mm pér
lidhjen e llambave né pérguesit pér ndrigimin e
rijetit t& ndrigimit

932.00

1.20

1,118.40

213

Furnizimi dhe montiml i Hiznave pér kygjen dhe
lidhjen e kabllove 3x1.5mm2 né borna lidh&se me
seksion{1.5 mm2)

1,038.00

1.10

1,141.80

214

Furnizimi dhe montimi [ sajlles metalike @ 10 té
lastifikuar .

147.00

3.00

441.00

215

Furnizimi dhe montimi i shtérngueses lérheqése
pér sajllen @10, si dhe pér shirengimin e kabllos.

copé

45.00

16.00

675.00

2.16

Furnizimi dhe montimi i shtérngueses pér dritat té
cilat vendosen né sajlla. .

copé

16.00

12.00

192.00

Gjithsej totali me TVSH

49,664.70

Trupat ndriques dhe shtyllat metalike

NoLQ -
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3.1

Furnizimi dhe instalimi i Reflektorve LED 300W te
teknologjisé. reflektort nga aspekli i dizajnit dhe
kualitetit duhet li plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe té Keté te jete e
Qertifikuar me CE,ENEC:

* Mbrojtje nga lagéshlia; IP66

» Alumini pér ftofje t& LED-it duhet & jet& nga
Alumini i Presuar,ge mundeson jetégjatsine e
|Llampes.

« Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h

+ Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2145 Im/W

« Né& 100 000 (h/pung) t& LED-it : L70/B20

+ Temperaluré té ngjyrés:= 2800K-3000K

« Tensioni perballues i punes: 90...305 V (50Hz)

+ Faktor té fuqisé: = 0.92

« Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

» Mbrojlje né goditje: 1K08

« Garancioni: 2 5 vite.

Reflektort LED 300W té arri efikasitetin e
ndrigueshmeris 43500 Im.

copé

12.00

200.00

2,400.00

3.2

Furnizimi dhe instalimi i llambé&s LED 100W te
teknologjis&.Llamba nga aspekti i dizajnit dhe
kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe té keté,te jete e
Qertifikuar me CE,ENEC:

+ Mbrojtje nga lagéshtia; IP66

« Alumini pé&r ftofje té LED-it duhet té jeté nga
Alumini i Presuar,qe mundeson jetégjatsine e
Llampes.

+ Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h

« Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2145 Im/\W

+ N& 100 000 (h/puné) t& LED-it : L70/B20

» Temperaturé té ngjyrés:= 2800K-3000K

» Tensioni perballues i punes: 90...305 V (50Hz)
» Faktor té fugisé: 2 0.92

« Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

* Mbrojtje né goditje: 1K08

« Garancloni: 2 5 vite.

Trupi ndrigues LED 100W té& arri efikasitetin e
ndriqueshmeris 14500 Im.Optika LEDIL ose
ngjashme por ne perputhje me kalkulimet dhe
diagramet e parapara ne matje me DialLUX apo
ndonje software i ngjashem

A LGe-
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copé

23.00

75.00

1,725.00




Furnizimi dhe instalimi i llambés LED 45W te
teknologjisé.Llamba nga aspekli i dizajnit dhe
kualitetit duhet li ploiésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe té keté te jele e
Qertifikuar me CE,ENEC:

+ Mbrojlje nga lagéshlia; IP66

« Alumnini pér ftofje t& LED-it duhet & jeté nga '
Alumini i Presuar,qe mundeson jetégjatsine e
Llampes.

« Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h

« Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2145 Im/W

33 + N& 100 000 (h/pung) t& LED-it: L70/B20 copé 150.00 40.00 6,000.00
» Temperalurs t& ngjyrés:=2800K-3000K

« Tensioni perballues i punes: 90...305 V (50Hz)
« Faktor t& fugisé: = 0.92

« Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

« Mbrojtje né goditje: 1K08

« Garancioni: 2 5 vite.

Trupi ndrigues LED 45W t& arri efikasitetin e
ndriqueshmeris 6525 Im.Oplika LEDIL ose
ngjashme por ne perputhje me kalkulimet dhe
diagramet e parapara ne matje me Dial.UX apo
ndonje software i ngjashém

Furnizimi dhe instalimi i llambés né formé UFO
LED 30W te teknologjisé.Llamba nga aspekli i
dizajnit dhe kualitetit duhet i plotésoj standardet
Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe & keté,te
jete e Qertifikuar me CE,ENEC:

+ Mbrojtje nga lagéshtia; IP66

« Alumini pér ftofje t& LED-it duhet t& jeté nga
Alumini i Presuar,qe mundeson jetégjatsine e
Llampes.

» Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h

3.4 « Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2146 Im/W copé 8.00 30.00 240.00 €
+ N& 100 000 (h/pung) té LED-it : 1L.70/B20

«Driveri duhet te jeté qe t& mbeshtet Dimingun nga
100% deri 1% pér realizimin e ndrigimit Sistemi |
memorizimit t& jeté me dy cikle.

+ Temperaluré t& ngjyrés: = 2800K-3000K

« Tensioni perballues i punes: 90...305 V (50Hz)

« Faktor té fugisé: 2 0.92

+ Temperaluré pune: (-20 ... +40)°C

« Mbrojtje né goditje: 1K09

+ Garancioni: 2 5 vite.

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés
ndriguese t& zinkuar H=8.30 m me gjerési te
ndryshueshme /seksione (seksioni | @127 mm -
h=3,80 m, seksioni I} @90 mm - h=3.0 m, seksioni
11l @60 mm - h=1.50 m se bashku me krah&/liré
njékraheshe metalike e zikuar 1=80cm) me mbjellje
(h=80 cm), me lartési H =7.5 m (mbi nivelin e
trotuarit), duke pérfshiré edhe: morseten, kapakun
siguresa, kabgll lidhése (3x1.6m?) dhe materialit
ljetér & nevojshém.

Komplet me slandarde 1SO. UNI EN ISO 1461
standardi i zinkfimit

Vérejtje: Montimi b&het né bazamente ekzistuese
me mbjellje

3.5 copé 23.00 300.00 6,900.00
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3.6

Furnizimi, ransporli dhe montimi i shiyllés
ndriguese & zinkuar H=4 m me gjerési te
ndryshueshme /seksione (seksioni | @100 mm -
h=2,00 m, seksioni Il @70 mm - h=1.5 m, seksioni
Il @42 mm - h=0.50 m se bashku me krahé&/liré
njékraheshe melalike e zikuar 1=80cm) me mbjellje
(h=50 cm), me lartési H =3.5 m (mbl nivelin e
trotuarit), duke pérfshiré edhe: morseten, kapakun
siguresa, kabéll lidhése (3x1.5m?) dhe materialit
ljetér t& nevojshém.

Komplet me slandarde 1SO. UNI EN ISO 1461
standardi i zinklimit

Vérejlje: Montimi béhet né bazamente ekzisluese
me mbijellje

copé

150.00

200.00

30,000.00

3.7

Furnizimi, lransporti dhe montimi i bazes "
ARALDITIT " RST N | vendosur né shiyllat e
ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos
ndriquese

copé

173.00

3.00

519.00

3.8

Furnizimi dhe montimi | Siguresave 1p/10A pér
ndrigim t& vendosur né pllaken e Aralditit

copé

173.00

30.00

5,190.00

Gjithsej totali me TVSH

52,974.00

Tahelat energjetike e ndriqimit té jashtem

4.1

Furnizimi dhe instalimi me kuadér kryesor
shpérnarés (Ormané) dhe me elementet kyqese, té
mbrendshme t& duhura -komplet (p&r ndrigim té
jashtém me tri dalje , me ndérprerés kryesoré dhe
t& vendoset né bazament t& betonit (1.2x0.9x0.3), i
punuar me lamarin dyfish t& dekapiruar me
trashési 2.5 mm me izolim IP65,me profile te
presuara dhe kapaké té lyer me ngjyré mbrojtése,
dhe njéri kapak t& keté xhamin pér t& lexuar
njesorin.

Orémani duhet t& keté skemen njepoleshe té
vendosur brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen
e rrezikut t& vendosur jashte.

« Njehésord elektriké TIP "Iskra" 3x230/400V ose
te ngjaj.---1 cop

* Ndérprerés AS-L5/40 A ---1copé

* Ndé&rp. Zgjedhés pér Am80A-u-R10 - 1copé

» Ndérprerés tipi GS-16-66 U ----1copé

+ Sig. Tripolare automatike 3p/40A ---- 3copé

+ Siguresa njépolare automalike 10-16A
schneider-6 copé

« Pérgues PIF 126 mm2  -—--- 15 m

+ Kontaktoré tip CS 63A  —----- 2copé

+ Ndérprerési automatik/20A, 1-0-2 --- 1copé

copé

6.00

1,300.00

7,800.00

4.2

Furnizimi dhe Transporli pér Njeh&soré eleklriké
TIP "Iskra" 3x230/400V ose {& ngjajshem

copé

6.00

160.00

900.00

4.3

Fumnizimi, transporti dhe montimi i relesé
Astrologjike IC Aslro-Siemens, Shnaider, ABB ose
e ngjajshme

copé

6.00

250.00

1,500.00

44

Sigurimi i te gjithave atesteve te nevojshme .
(atestet e matrialeve, atestet e tokzimit) dhe leshimi

ne pune i paisjeve

komplet

550.00

1.00

550.00

Gjithsej totali me TVSH

10,750.00

Rekapitulimi
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1 Punét ndértimore dhe kanalore pér ndrigimin elektrik 54,750.40 €
2 Shpérndarja e kabllove pér ndrigimin elektrik 49,664.70 €
3 Trupat ndriques dhe shtyllat dekorative 52,974.00 €
4 Tabelat energjetike e ndrigimit té jashtem 10,750.00 €
Gjithsej totali me TVSH 168,139.10 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
b x h= (18x24) m - Fusha e Volejbollit me Réré
o mimi i
" o Njésia : Q . imi total m
Nr. Pérshkrimi M::;se Sasia njési me Gm. TVSH <
TVSH
| Punét Pregaditore
¢ Shenjszimi dhe pércjellja e punimeve me gjeodet. m? 453.25 1.00 45325 €
Gjithsej totali me TVSH 453.25 €
1 Punét e Gérmimit
Garmimi i dheut te kategorise Il dhe IV dhe | njejli
1 material te shfrytezohet per rregullimin e terenit pas m? 335.45 4.00 1,341.78 €
erfundimit te fush&s
Nivelizimi, formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 terenit sporliv. Moduli i shafiljes duhet té jeté m? 453.25 0.50 226.63 €
Mv>35 MPa.
Gjithsej totali me TVSH 1,568.41 €
]} Punét e Objekteve
Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
sipan EN-206 pér betonimin e murit perimetrik me
dimensione 25x80cm I=84m, duke e llogaritur edhe s
T |allupimin.Armimi i traut te behet: Stafat @10/20cm [ ™ 16:80 125.00 240000 €
dhe armatura gjatésore 10@12, te llogaritet edhe
gjatésia e vazhdimit t& shufrave
Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
sipas EN-206 pér betonimin e themeleve le "
2 shiyllave mbajtese te rijetes sé fushes ™ 180 100.00 L
dim.90x100x100cm
Furnizimi me material dhe shtrirja e gjeotekstilit .
450gr/m2,( palimi mes shlresave te gjeotekstilit t& 2 :
g hehet min.30cm njera mbi fjetren) para vendosjes L RAUND 2.00 L
se zhavorit drenazhues
Furnizimi me material dhe shtrirja e gjeotekstilit
4 150gr/m2, vendosja do te behet pasi te punohet m? 504.00 1.00 504.00 €
shiresa e zhavorit drenazhues
Gjithsej totali me TVSH- 3,792.00 €




v Punét e Zhavorit
Furnizimi ,shtrirja e malerialit drenazhues me P
1 (=35¢m (material guror me diametér (20-40)mm m 1h1.20 1400 2416806
:ur'm?rm dhe shtrirja e rérés sé plazhit me i 275.27 14.00 3,853.84 €
min=40cm
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit nen .
2 |shputat e themeleve dhe murit perimetrik i 1616 1400 SEGETE
Gjithsej totali me TVSH 6,196.90 €
Vv Punét e Rrethojes Metalike
Furnizimi me material dhe punimi i rrethojes, me
shlylla te zinkuar dhe e lyer (me ngjyre antracid)
me dimensione 40x60x3 mm me h=1.6 m (42
copa) dhe pllaka ankeruese qe vendosen ne beton
1 pas betonimit te traut perimetrik, ne gmim te m' 84.00 55.00 4,620.00 €
llogariten edhe dera metalike (h=1.6 m dhe b=1.8
m), sipas detalit te rrethojes, rrjeta e rrethojes
duhet te jeté material i ngjashém me materialin e
portave t& futbollit (konop)
Gjithsej totali me TVSH 4,620.00 €
Vi Punét e Vendosjes se rrjetes dhe vijave
Furnizimi dhe motntimi i rrjetes ndarese te lojes
(sipas detalit) duke perfshire edhe dy shtylla
metalika te cilat ankerohen me themele te vecanta
ne tok&. Ngjyra te jet& e bardh&, po ashtu ne -
* |pozicion te llogaritet edhe furnizmi dhe montimii | <°P® .00 <50 25.00.€
shiritave sinjalizues horizontal per ndarjen e
fushés, si dhe vendosja e e 6 sondave per lidhjen e
sinjalizimit horzontal
Furnizimi dhe motimi i mbulojés (e plastifikuar) e
cila do le sherbej per mbrojtjen e fushes pas :
2 |perfundimitte lojes dhe e njejta duhette jets me | °°P° 480 18040 150.00¢€
dimensionet e fushes
Gjithsej totali me TVSH 175.00 €
Testimet e nevojshme pér realizimin e
Vil .
projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 250.00 250.00 €
2 Testimet e Betonit komplet 1.00 350.00 350.00 €
Gjithsej totali me TVSH 600.00 €
Rekapitulimi
] Punét Pregaditore 453,25 €
1l Punét e Gérmimit 1,568.41 €
Il |Puné&te Objekteve 3,792.00 €
IV  |Punét e Zhavorit 6,196.90 €
Vv Punét e Rrethojes Metalike 4,620.00 €
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Vi Punét e Vendosjes se rrjetes dhe vijave 175.00 €

VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 600.00 €

Gjithsej totali me TVSH 17,405.56 €

Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Fusha Multifunksionale: b x h =24 x 44 m

I GCmimi e
@ ; és . Gl imi total me
Nr. Pérshkrimi Fi.::até; Sasia njési me Gm TVtSOH
TVSH
| Punét Pregaditore
1 Shenjézimi dhe pércjellja e punimeve me gjeodet. m? 1,090.25 1.00 1,090.25 €
2 Inglzimi dhe punimi i projeklit te gjendjes se m? 1,090.25 1.00 1,090.25 €
ekzekutuar.
Gjithsej totali me TVSH 2,180.50 €
] Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategorisé 1l dhe IV dhe i njejti
1 material te shfrytezohet p&r rregullimin e terenit pas m? 469.20 4.00 - 1,876.80€
pérfundimit t& fushés, i
INivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé terenit 4
2 |sportiv. Modull i shafifies duhet t& jets My>40MPa. | ™ 199025 950 haue
Furnlzimi me malreial dhe vendosja e gjeotekstilit
300gr/m® (para shtersave te zhavorit), duhet te
merret parasyshe se vednosja e gjeotekstilit duhet 4
4 te behet me palim i shiresave njera mbi tjetren m 103025 200 2,180.50€
min30c¢m, kurse cmimi te llogaritet me m? te
siperfages bazé te fushés
Gjithsej totali me TVSH 4,602.43 €
1l Punét e Zhavorit
Furnizimi ,shtrija dhe ngjeshja e zhavorrit 0-63mm
1 ne terenin sporliv me trashesi (=20cm.Moduli i m? 182.88 16.00 2,926.08 €
shafitjes duhet té jeté Mv >50 MPa.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorrit 0-
31.5mm ne terenin sporliv me trashesi 5
2 |i=10em Modull i shafitjes duhet t jeté Mv >60 i .48 16.00 Ll
|MPa. 7
Gjithsej totali me TVSH 4,387.84 €
v Punét e Betonit
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Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
sipas EN-206 pér betonimin e murit perimetrik me
dimensione 25x80cm 1=128m, duke e llogarilur
edhe kallupimin Armimi i fraut te behet: Stafat
#10/20cm dhe armatura gjatésore 10@12, te
llogaritet edhe gjatésia e vazhdimit t& shufrave.

30.72

125.00

3,840.00 €

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
sipas EN-206,per pllaken rrafshuese le fushes me
t=20cm, Ne cmim le llogaritet sasia e armimit
minimla me Q-524 ne té dy zonat dhe rrafshimi te
behet me makina per rrafshim ( fer Beton). Duhet
te keni kujdes te shtuar gjate realizimit-nivelizimit
pasi qe pllaka nuk guxon te jeté e valézuar

m?

176.00

100.00

17,600.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e kanalit
drenazhues nga betoni me dimensione té
hrendshme 50x50cm, kapaku te jeté metalik me
gjeresi 20cim, kanali duhet te punchet me ramje

g'atésore.

44.00

65.00

2,860.00 €

Gjithsej totali me TVSH

24,300.00 €

Punét e Rrethojes NMetalike

Punimi i rrethojes metalike: Shiylla metalike
10x10x0.4cm, ne cdo 2.5m dhe lartési h=4.65m,
sipas detalit.Konstruksioni metalik duhet te jeté |
zinkuar dhe | ngjyrosur me ngjyré t& gjelbért

128.00

25.00

3,200.00 €

Dyert melalike me dim. Bxh=2.5*2m', sipas detalit,
dyert duhet t& jens t zunkuara dhe te lyera me
ngjyré té gjelbért. Né cmim t& llogariten té gjitha
pjesét pérciellése té dyerve.

cope

1.00

350.00

350.00€

Gjithsej totali me TVSH

3,5660.00 €

Vi

Punét e epoxidit

Furnizimi me material dhe lyerja me epoxid me
gjitha shiresat (si ne detal te projektit) edhe ngjyre
epoxi pér ambiente te jashime. Ngjyrat te
pérzgjidhen nga Investitori

ml

1,056.00

15.00

15,840.00 €

Gjithsej totali me TVSH

15,840.00 €

Vil

Punét e Vendosjes se koshave, portave dhe
vijave

Furnizimi me material dhe vendosja e koshave pér
basketboll me dimensione standarte, Koshat dhe
konstruksionti | tyre te jeni té fiksuar. Ne pozicion te
Jparashihen edhe rrjetat adekuate.

Né gmimi éshté e llogaritur edhe punimi i themelit
per fiksimit e koshave.

cope

4.00

1,800.00

7,200.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e portave per
fulboll me dimensione standarte sé bashku me
rrjetat. Portat duhet te jene levizese. Ne pozicion te
parashihen edhe rrjetat adekuate.

cope

2.00

450.00

900.00 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e vijave per
zhvillimin e lojes se futbollit dhe basketbollit . Vijat
duhet te jen& me ngjyre adekuate per lerene
sportive. Verejlje: Vijat e fushes se Futbollit dhe
Baskelit prefey)hen te Jene te ndryshme.

komplet

1.00

700.00

700.00 €
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Gjithsej totali me TVSH 8,800.00 €
Vil Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit
1 Teslimet e Ngjéshméris komplet 1.00 250.00 250.00 €
2 Testimet e Betonit (Nj_é_l_noslér pérmban 3 kubéza) | komplet 1.00 350.00 350.00 €
Gjithsej totali me TVSH 600.00 €
Rekapitulimi
| Punét Pregaditore 2,180.50 €
Il Punét e Gérmimit 4,602.43 €
11} Punét e Zhavorit 4,387.84 €
v Punét e Betonit ) 24,300.00 €
v |Punét e Rrethojes Metalike 3,550.00 €
VI |Punét e epoxidit 15,840.00 €
VIl |Punét e Vendosjes se koshave, portave dhe vijave 8,800.00 €
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 600.00 €
Gjithsej totali me TVSH 64,260.77 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Kéndi i lojérave
e Cmimi -
s - ésia . s : mi total me
Nr, Pérshkrimi TCIJ:\tése Sasia njési me Qmi TVSH
: TVSH
| Punét e objekteve
Furnizimi, transporti dhe vendosja e lojés shume
fuksionale (topogan, 2 shkall, shkall vertikale dhe
1 paralele 1=5.80 m dhe b=5.07 m, deri 12 vjeg) sipas| komplet 1.00 2,800.00 2,800.00 €
detalit ne pérshkrim teknik. Sipas standarteve
EN1176
Furnizimi, transporti dhe vendosja e lojés (topogan
2 dhe shkall I=5m) sipas detalit ne projekt. Sipas komplet 1.00 2,500.00 2,500.00 €
standarteve EN1176
Furnizimi, transporti dhe vendosja e lojgs (luhajé )
3 pér fémije deri 12 vjeg 1=3.30 m’). Sipas komplet 2.00 500.00 1,000.00 €
|standarteve EN1176 '
Furnizimi, transporti dhe vendosja e lojés (luhajé
4 pér fémije deri 14 vjeg [=3.60 m’). Sipas komplet 2.00 450.00 900.00 €
standarteve EN1176
Furnizimi, transporti dhe vendosja e lojés (luhajg
5 fikse per dy persona p8r fémije deri 14 vjeg 1=3.60 | komplet 2.00 500.00 1,000.00 €
m"). Sipas stafidarteve EN1176




Furnizimi, transporli dhe vendosja e lojés (kércyes
me figura te kafsheve). Sipas standarteve EN1176

komplet

3.00

350.00

1,050.00 €

Furnizimi, transporli dhe vendosja e lojés (shkall
harkore I=4m dhe b=70 cm) sipas delalit ne
projekt. Sipas standarteve EN1176

komplet

1.00

700.00

700.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e lojés (shkall
rrethore I=4.41 m dhe b=3.25 m, deri 14 vjeg) sipas
detalit ne projekt. Sipas standarteve EN1176

komplet

1.00

500.00

500.00 €

Furnizimi, transporli dhe vendosja e lojés (paralele
me lartési te ndryshueshme [=3.80 m deri 12 vjeg)
sipas detalit ne projekt. Sipas standarteve EN1176

komplet

1.00

800.00

800.00 €

10

Furnizimi, transportl dhe vendosja e lojés (paralele
me forme te pa rregullt 1=3.15 m) sipas detalit ne
projekt. Sipas standarteve EN1176

komplet

1.00

600.00

600.00 €

Gijithsej totali me TVSH

11,850.00 €

EN 1176)

Vérejtej: ne pozicione éshté e llogaritur edhe komplet punét e ankerimit te lodrave (sipas standartit

Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakov#

Paramasa dhe Parallogaria

Puset
Njésia gmimi | i total me
Nr, Pérshkrimi Mitése Sasia njési me TVSH
TVSH
| Punét e objekteve
Shpimi i dy puseve me thellési H = 50 m dhe me
diametér DN 200 mm. .
1 |N& ket& pozicion &shts edhe furnizimi dhe m 10200 000 0000
vendosja e gypit PVC @ 160 mm
Largimi i materialit si rezultat i shpimit t& puseve .
2 deri né deponi legale t& cakluar nga Investitori m 10.00 50.00 §00.00€
Gjithsej totali me TVSH 4,500.00 €
Projekti kryesor i ligenit né lumin Erenik, Gjakové
Paramasa dhe Parallogaria
Rekapitulimi
1 Ligeni dhe Shtigjet 2,279,339.59 €
2 Parkingjet 91,562.51 €
3 Muret 471,643.46 €
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4 Amfiteatri 48,851.66 €
5 Porti 124,896.21 €
6 Penda 212,695.94 €
7 |Lumi Erenik pas pendés 74,520.70 €
8 Lumi Llukac 36,218.95 €
9 Kanali natyror 2,163.57 €

10  |Rruga 6,263.08 €

11 Kanalizimi fekal 36,873.80 €
12 Gropa septike 5,410.58 €

13 |Kanalizimi atmosferik 60,376.56 €
14 |Ujésjellési 25,708.55 €
16  |Elektrika 168,139.10 €
16  |[Fusha e volejbollit né réré 17,405.56 €
17 Fusha multifunksionale 64,260.77 €
18  |Kéndi i lojérave 11,850.00 €
19  |Puset 4,500.00 €

3,742,670.59 €
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. I, l' III , ,l ”" ’ l E

A
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(! LQE (( X Gjithcka qé duhet ta keni
nJ A J

. Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112;  Fax: +383 (0)38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 148862

Kontraktuesi
Grup i Operatoreve Ekonomik N.N.SH, % g
Emri WORLD MEDIUM , LIMIT PROJECT SH,p.K. Lenda e Garancisé
— & A.DEA CONSTRUCTION SHPK Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit slpas késaj Police té sigurimit
Pérfagésuar nga Burim Zabelaj jané:
Adresa Guncat
Nr i Biznesit 811152941 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Telefoni 044361286 PErsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shté i
garantuar me kété police,
Parftiest — 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit peér
Emri KOMUNA E GJAKOVES marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Adresa Gjakove detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Garantuesi
Emii Elsig 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka ilind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Garantuecit NLB gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Mbulueshméria e Polices (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Slguruesi/Garantuesi).
shuma Siguruar | 374,267.05 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pergjithshme té Sigurimit
Periudha 24.03.2026 - 23.04,2029 t€ Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés ta cilat jané pjesé
Sigurimit o awts pérbérése e késaj Police,
Primi 17,318.82 2
Tvsh 3,117.39 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 20,436.21 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
Data e [éshimit 24.03.2026 08:57 autoritetit kontraktues (P&rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Aktiviteti Ekonomik:

Ndertimi i infrastrukturés né Ligenin Erenik

Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate
| biznesit, té cilat do ta pPérdoren nga Kom
Kosovés si dhe transferim tek njé

pajtohem gé Kompania e Slgurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

panla pér géliime statistikore, hulumtim/raportim né Regjlstrin Kreditor té

palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

t

Me nénshkrimin e késaj police té si
mirébesim kam pranuar primin e si

gurimit, nenkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
gurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
‘have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

imeve Elsig




Numri i Prokurimit: 632-25-2687-5-1.1 — Titulli Ndértimi i infrastrukturés ng Ligenin Erenik

PIESA'V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
Emri N.N.SH.WORLD MEDIUM
Adresa RRUGA BASHKIM GASHI GUNCAT, MALISHEVI:
Qyteti MALISHEVI;
Kodi Postar 24000
Kontakiti BURIM ZABELAJ
Telefoni +383 49 599 007 / +383 48 599 007
Fax
E-mail n.n.showorldmedium@hotmail.com
Numrii TVSH | 330062282 N
N BANKA
Emri TEB BANK SH.A
Adresa MALISHEVE
Qyteti MALISHEVI
Kodi Postar 24000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 20-23-0001338768-03
IBAN (opionale) XKO05
BIC (Opcionale) TEBKXKPR ]
SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PEREAGES R NSHKRIMI i
PERFAQIES 5 TE LLOGARISE: (e obligueshme
dyija té obligueshme]
TEB sh.A.
09 MAR 2026
Malisheva City Office
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